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Ķekavas novada pašvaldība izsludina 
pieteikšanos līdzfinansējuma saņemša-
nai dzīvojamo māju pieslēgšanai cen-
tralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

Pieteikumi jāiesniedz līdz 2019. gada 8. no-
vembrim plkst. 14.00 kādā no Ķekavas 
novada pašvaldības klientu apkalpošanas 
centriem – Baložos, Uzvaras prospektā 1a, 
Ķekavā, Gaismas ielā 19, k. 9-1, vai Daug-
malē, „Salnās”. 
Lai veicinātu vides un gruntsūdeņu tīrību, kā 
arī palielinātu to dzīvojamo māju skaitu, ku-
ras pieslēgtas pie centralizētās ūdensapgādes 
vai kanalizācijas sistēmas, Ķekavas novada 
pašvaldība līdzfinansē pieslēguma izbūvi at-
sevišķām sociālām iedzīvotāju grupām.
Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu līdz 
2000 eiro privātpersonai, lai izbūvētu pieslē-
gumu no centrālajiem tīkliem līdz pieslēgu-
ma vietai īpašumā. Ja šo pieslēgumu izman-
tos vismaz trīs mājas, tad atbalsta apmēru 
var palielināt līdz 5000 eiro. Ķekavas novada 
pašvaldības budžetā paredzētais finansējums 
ūdensapgādes un kanalizācijas pieslēgumu 
ierīkošanai 2019. gadā ir 22 000 eiro.
Nekustamajam īpašumam ir jāatrodas Ķeka-
vas novadā, un tā sastāvā ir jābūt ekspluatā-
cijā nodotai dzīvojamajai mājai. Tāpat gar šo 
nekustamo īpašumu vai pa ielu jābūt izbūvē-
tiem centralizētiem ūdensapgādes vai kana-
lizācijas tīkliem. Uz šo pašvaldības finansiālo 
atbalstu varēs pretendēt:
l trūcīgie un maznodrošinātie iedzīvotāji, 

vientuļie pensionāri, daudzbērnu ģimenes 
(personai ir trīs vai vairāk nepilngadīgu 
bērnu vecumā līdz 18  gadiem, ar nosacī-
jumu, ka vismaz trīs nepilngadīgo bērnu 
deklarētā dzīvesvieta ir Ķekavas novads);

l 1. vai 2. grupas invalīdi un tie, kuru aprūpē 
ir persona līdz 18 gadu vecumam ar invali-
ditāti, politiski represētie, Černobiļas atom-
elektrostacijas avārijas seku likvidēšanas 
dalībnieki, Afganistānas kara dalībnieki, 
Nacionālās pretošanās kustības dalībnieki. 

Plašāk par līdzfinansējuma piešķiršanas 
kārtību lasiet Ķekavas novada pašvaldības 
2017.  gada 21.  decembra saistošajos notei-
kumos Nr. 15/2017 „Par Ķekavas novada 
pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 
dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētās 
ūdensapgādes sistēmai vai centralizētās ka-
nalizācijas sistēmai”.

Piesakies līdzfinansējumam 
mājas pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādei 
un kanalizācijai

Šā gada sākumā tika sakārtota līdz šim neizmantota teritorija Baložos – teju divdesmit hektāru plaša 
nelegālā izgāztuve. Domājot par tālāko šīs teritorijas attīstību, Ķekavas novada pašvaldība šeit sākusi 
Tehniskās jaunrades parka izveidošanu, kā arī plāno veicināt jauniešu interesi par tehnisko jaunradi.

Turpinājums 7. lpp. 

vieta, kur gūt lidošanas prieku

Tehniskās jaunrades 
parks Baložos –

Inovatīvo tehnoloģiju uzņēmuma „DJI Latvija” pārstāvis vada apmācību Baložos.
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Aicinot ikvienu rīkoties videi 
draudzīgi, 26. un 27.  oktobrī 
Ķekavas novadā notiks ikga-
dējās „Eko dienas”, kuru ietva- 
ros novada iedzīvotāji bez 
maksas varēs nodot nederī-
gas elektropreces un lielgaba-
rīta atkritumus. „Eko dienas” 
rīko vides pakalpojumu uzņē-
mums „Clean R” sadarbībā ar 
Ķekavas novada pašvaldību. 

Pasākums norisināsies sestdien, 
26. oktobrī, un svētdien, 27. oktob-
rī, un šajā laikā sešās vietās novadā 
tiks izvietoti liela izmēra atkritumu 
konteineri, kuros iedzīvotāji varēs 
bez maksas nodot sadzīvē nede-
rīgas elektropreces un lielgabarī-
ta atkritumus. Atvestie atkritumi  
iedzīvotājiem pašu spēkiem jāie-
vieto atbilstošajā konteinerā. Sva-
rīgi atcerēties, ka atkritumi ir jāie-
vieto pareizajā konteinerā. Tas būs 
vienkārši, jo pie konteinera būs 
instrukcija, ko tajā drīkst ievietot. 
Jautājumu gadījumā aicinām zva-

nīt uz SIA „Clean R” klientu apkal-
pošanas centra tālruni 67111001.
„Eko dienu” laikā speciālie atkritu-
mu konteineri atradīsies:
l Valdlaučos – Atpūtas un Jaunat-

nes ielas stūrī;
l Rāmavā – asfaltētajā stāvlauku-

mā pie SIA „Ķekavas nami” Rā-
mavas ielā 17;

l Baložos – pie daudzdzīvokļu 
mājas Rīgas ielā 21 (faktiskā ad-
rese Kūdras iela 1);

l Baložos – pie daudzdzīvokļu 
mājas K. Barona ielā 2;

l Ķekavā – asfaltētajā laukumā  
Skolas ielā 2A;

l Daugmalē – pie vecās katlumā-
jas „Bāliņi”.

„Eko dienu” ietvaros iedzīvotāji 
varēs nodot visdažādākās vairs 
nevajadzīgās elektriskās un elek-
troniskās iekārtas, piemēram, 
ledusskapjus, veļas un trauku 
mazgājamās mašīnas, elektriskās 
krāsniņas un radiatorus, putekļ-
sūcējus, fēnus, gludekļus, kafijas 
automātus, tosterus, datorus, mo-

nitorus, printerus, televizorus, ra-
dioaparātus, urbjmašīnas, mobilos 
tālruņus un citas iekārtas. Savukārt 
lielgabarīta atkritumu konteinerā 
drīkstēs ievietot liela izmēra sadzī-
ves atkritumus, kurus izmēra dēļ 
nevar ievietot sadzīves atkritumu 
konteinerā, piemēram, nolietotus 
skapīšus, gultas, krēslus, matračus, 
citas mēbeļu daļas u.tml.
Nododot šos priekšmetus videi 
draudzīgai pārstrādei, iedzīvo-
tāji ne vien atbrīvo savu mājokli 
no nederīgām lietām, bet arī pa-
veic labu darbu – saudzē dabu –,  
jo elektriskās un elektroniskās ie-
kārtas ir videi kaitīgie atkritumi, 
kurus nedrīkst izmest sadzīves 
atkritumu konteineros. Šīs iekār-
tas satur sastāvdaļas, kas, nonākot 
vidē vai saskarē ar cilvēku, var būt 
ļoti kaitīgas. Nodotā tehnika tālāk 
nonāks pārstrādes centros, kur to 
izjauks, atdalot plastmasu un citas 
pārstrādei derīgās sastāvdaļas.

SIA „Clean R”

Savus priekšlikumus pašvaldības 
2020.  gada budžetam iespējams 
iesniegt vairākos veidos: 
l elektroniski, aizpildot anketu 

saitē http://bit.ly/budzets2020;
l elektroniski, sūtot e-pasta ad-

resi novads@kekava.lv, brīvā 
formā norādot savu priekšli-

kumu un pamatojot tā vaja-
dzību;

l klātienē klientu apkalpošanas 
centros Baložos, Ķekavā vai 
Daugmalē, iesniedzot brīvā 
formā sagatavotu iesniegumu 
ar savu priekšlikumu un tā ne-
pieciešamības pamatojumu.

Noslēdzoties labiekārtošanas 
projekta izstrādei, šonedēļ tiks 
uzsākta atpūtas vietas pie Titur-
gas ezera Baložos, Ezera ielā 7, 
labiekārtošana un aktīvās atpū-
tas zonas pilnveide, lai līdz ok-
tobra beigām darbus pabeig-
tu un iedzīvotāji varētu sākt to 
izmantot.  

Labiekārtošanas darbu rezultātā tiks 
izveidota lapene, izvietoti soliņi un 
galdi, pludmales ģērbtuves, velono-
vietnes, izveidotas grilēšanai pare-
dzētas vietas un uzstādīts daudzvei-
dīgs rotaļu elements bērniem. 
Tāpat tiks izbūvēta 1,5 metrus pla-
ta koka laipa no autostāvvietas 

līdz mobilajai sezonālajai pontona 
laipai, tādējādi iedzīvotājiem no-
drošinot ērtu nokļūšanu līdz ūde-
nim, jo īpaši cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem un jaunajām ģime-
nēm ar mazuļiem. Labiekārtotā 
atpūtas vieta iedzīvotājiem ļaus 
ērtāk izmantot esošo sporta un 
atpūtas zonu, kā arī nākotnē šeit 
sniegs iespēju īrēt SUP dēļus, lai 
nesteidzīgi baudītu ezera burvību. 
Nākamgad plānots labiekārtot at-
pūtas vietu pie ezera arī no Titur-
gas puses. Atgādinām, ka šogad 
izveidota un labiekārtota atpūtas 
vieta pie Daugavas Ziedonī.  

Administratīvā pārvalde

Aicinām novada iedzīvotājus 
iesniegt priekšlikumus 
nākamā gada budžetam
Ķekavas novada pašvaldība ir uzsākusi darbu pie nākamā gada 
budžeta plānošanas un šā gada darbu izvērtēšanas. Uzsākot 
plānošanas procesu, aicinām iedzīvotājus iesniegt savas idejas,  
ieteikumus, priekšlikumus un risināmos jautājumus novada tālākai 
veiksmīgai izaugsmei. Iesniegumus gaidīsim līdz 13. oktobrim. 

Par Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja pirmo vietnieku 
ievēl Andri Ceļmalnieku
30.  septembrī Ķekavas nova-
da domes ārkārtas sēdē par 
domes priekšsēdētāja pirmo 
vietnieku tika ievēlēts deputāts 
Andris Ceļmalnieks. 

Līdzšinējais domes priekšsēdētā-
ja pirmais vietnieks Aigars Vītols 
29.  septembrī iesniedza iesnie-
gumu par atkāpšanos no amata. 
Uz šā iesnieguma pamata dome 
pieņēma lēmumu par A.  Vītola 
atbrīvošanu no amata. 
Patlaban Andris Ceļmalnieks dar-
bojas domes Finanšu komitejā, kā 
arī Izglītības, kultūras, sporta un 
tūrisma komitejā. Tāpat viņš tur-

pinās pildīt Daugmales pamat-
skolas direktora pienākumus.  

Administratīvā pārvalde
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Labiekārto atpūtas vietu 
pie Titurgas ezera

26. un 27. oktobrī Ķekavas novadā 
notiks „Eko dienas”
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Vides pakalpojumu uzņēmums 
SIA „Clean R” sadarbībā ar  
Ķekavas novada pašvaldību 
šķiroto atkritumu savākšanas 
laukumā „Gurnicas” no 15. ok-
tobra līdz 15.  novembrim or-
ganizē akciju, sniedzot iespē-
ju novada iedzīvotājiem bez 
maksas nodot  vieglo automa-
šīnu riepas un bioloģiski noār-
dāmus atkritumus.

Aicinām novada iedzīvotājus at-
balstīt otrreizējo izejvielu pārstrādi 
un šķirot sadzīvē radušos atkritu-
mus! Zemāk norādīti atkritumu vei-
di, kurus pieņem šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumā „Gurnicas”

Vieglo automašīnu riepas 
(bez maksas – 
tikai akcijas ietvaros)
Drīkst: gada laikā no vienas privāt-
personas tiek pieņemtas četras no-
lietotas vieglās automašīnas riepas.
Nedrīkst: industriālās, celtniecības 
un traktortehnikas riepas, kā arī rie-
pas ar diskiem.
 
Bioloģiski 
noārdāmi atkritumi 
(bez maksas – 
tikai akcijas ietvaros)
Drīkst: veci augi, puķes, nopļau-
ta zāle, koku lapas, zariņi (līdz 
5 cm diametrā).
Nedrīkst: zeme vai smiltis un ak-
meņi.
 
Plastmasas iepakojums
Drīkst: PET pudeles, trauciņi, kastī-
tes, plēves un maisiņi.
Nedrīkst: netīri plastmasas izstrā-
dājumi, eļļas pudeles, jogurta, krē-
juma vai margarīna trauciņi, autiņ- 
biksītes, rotaļlietas, saimniecības 
preces, sadzīves priekšmeti.
 
Papīra un kartona 
iepakojums
Drīkst: avīžpapīrs, rakstāmpapīrs, 
grāmatas, nešķirots papīrs, visu 

veidu papīra, kartona izstrādājumi, 
arī saskavoti.
Nedrīkst: papīrs un kartons, kas ir 
mitrs, netīrs, satur pārtikas piejau-
kumus, ir laminēts vai satur cita 
materiāla piejaukumu (folija).
 
Stikla iepakojums
Drīkst: stikla burkas un pudeles.
Nedrīkst: spoguļstikls, spuldzes, 
logu stikls, porcelāna un kerami-
kas trauki.
 
Metāla iepakojums
Drīkst: metāla kārbas, bundžas un 
vāciņi.
Nedrīkst: bīstamu vielu iepako-
jums (piemēram, līmes krāsas un 
šķīdinātāji), aerosolu iepakojums 
(piemēram, matu lakas, gaisa at-
svaidzinātāju flakoni).
 
Sadzīves elektrotehnika
Drīkst: nolietotas elektriskās un 
elektroniskās ierīces.
Nedrīkst: nolietotas elektropreces 
izjauktā veidā.
 
Sadzīvē radušies 
bīstamie atkritumi
Drīkst: nolietotas tehniskās eļļas, 
smēreļļas, eļļas filtri, hlorfluorūdeņ-
ražus saturošas nederīgas iekārtas, 

luminiscētas spuldzes un citi dzīv-
sudrabu saturoši atkritumi.
 
Sadzīvē radušies 
lielgabarīta atkritumi
Drīkst: gada laikā no vienas privāt-
personas tiek pieņemts līdz 150 kg 
mēbeļu un to daļas, matrači un lī-
dzīgi atkritumi.
 
Koks
Drīkst: koka kastes, kārbas.
Nedrīkst: netīrs materiāls.
 
Baterijas
Drīkst: dažādu veidu un izmēru 
baterijas, mobilo telefonu aku-
mulatori.
Nedrīkst: akumulatori no vieg-
lajiem un kravas auto, laivām, 
motocikliem un citiem transport-
līdzekļiem.
 
Šķiroto atkritumu savākšanas lau-
kuma darba laiks:
l otrdiena plkst. 9.00–13.00
l trešdiena plkst. 15.00–19.00
l ceturtdiena plkst. 9.00–13.00
l piektdiena plkst. 13.00–17.00
l sestdiena plkst. 11.00–15.00
l pirmdiena, svētdiena – nestrādā

 
SIA „Clean R”

Šādu soli pašvaldība spērusi, lai 
novērstu nelegālu atkritumu iz-
mešanu tam neparedzētās vie-
tās, piemēram, mežos vai daudz-
dzīvokļu mājām paredzētajos 
atkritumu konteineros, un veici-
nātu iedzīvotāju atbildīgu attiek-
smi un rīcību pret vidi. 
Pateicoties šai rīcībai, šobrīd  
mājsaimniecību noslēgto līgu-
mu skaits ar atkritumu apsaim-
niekotāju Ķekavas novadā –  
SIA „Clean R” –  pieaudzis par 
vairāk nekā 11%  jeb par 485 lī-
gumiem vairāk nekā gada sāku-
mā. Šā gada 1. septembrī, neie- 
skaitot daudzdzīvokļu mājas, ir 
noslēgts 4861 līgums, no kuriem 
4483 ir privātmājas un 378 uzņē-
mumi. 
Kā skaidro Īpašumu pārvaldes 
speciālisti, vispirms klātienē tiek 
apsekota mājsaimniecība, kura 
nav noslēgusi līgumu par atkri-
tumu apsaimniekošanu, un, ja 
tiek konstatēts, ka māja ir ap-
dzīvota, tiek sagatavota vēstule 
īpašniekam ar lūgumu ne vēlāk 
kā 30 dienu laikā no vēstules sa-
ņemšanas dienas noslēgt līgumu 
ar sadzīves atkritumu apsaim-
niekotāju. 
Jāpiebilst, ka dārza māju īpašnie-
kiem, kurās cilvēki uzturas tikai  
sezonāli, piemēram, tikai vasaras 
periodā, ir iespēja noslēgt līgu-
mu ar SIA „Clean R” par atkritu-
mu apsaimniekošanu konkrētā 
periodā.
Pēc atvēlētā laika konkrētais 
īpašums tiek apsekots atkārtoti, 
un, ja arī tad līgums vēl nav no-
slēgts, lai gan vizuālas pazīmes 
liecina, ka īpašums ir apdzīvots 
un tajā tiek radīti atkritumi, 
informācija tiek nodota Reģio-
nālajai pašvaldības policijai ar 
lūgumu uzsākt administratīvo 
lietvedību. Šobrīd ir apsekotas 

mājsaimniecības Ziedonī, Krust-
kalnos, Lapeniekos, Baložos,  
Rāmavā, Mākoņkalnā un Katla-
kalnā. Pašvaldības speciālisti dar-
bu turpina, lai būtu apzināts viss 
Ķekavas novads, proti, vēl atliku-
si Ķekavas, Plakanciema, Daug-
males un Dzērumu teritorija. 
Atgādinām, ka saskaņā ar Atkri-
tumu apsaimniekošanas likumu 
un Ķekavas novada saistošajiem 
noteikumiem nekustamā īpašu-
ma īpašniekiem ir pienākums 
slēgt līgumu par atkritumu ap-
saimniekošanu ar to atkritumu 
apsaimniekotāju, kas noslēdzis 
līgumu ar Ķekavas novada paš-
valdību par atkritumu apsaim-
niekošanu attiecīgajā teritorijā. 
Līgumu ar atkritumu apsaimnie-
kotāju SIA „Clean R” ir iespējams 
noslēgt gan klātienē, gan inter-
neta vietnes www.cleanr.lv sadaļā 
„E-pakalpojumi”, autorizējoties 
ar internetbankas starpniecību. 
Domājot par videi draudzīgiem 
risinājumiem, Ķekavas novada 
privātmāju rajonos un apkai-
mēs, kur koncentrējas piecas un 
vairāk privātmāju un kur nav 
pieejami daudzdzīvokļu ēku tu-
vumā esošie šķirošanas kontei-
neri, iedzīvotāji var pieteikties 
bezmaksas šķirošanas punkta 
izveidei. 
Šādu iespēju kā pilotprojektu 
privātmāju īpašniekiem no-
drošina sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas uzņēmums 
„Clean  R” sadarbībā ar Ķekavas 
novada pašvaldību.
Atkritumu šķirošana ļauj gan 
rūpēties par vidi, gan samazināt 
mājsaimniecības izdevumus par 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu, jo šķirotie atkritumi tiek 
izvesti bez maksas. 

Administratīvā pārvalde

Iedzīvotāji šim pakalpojumam 
var pieteikties Ķekavas novada 
pašvaldībā, zvanot vai rakstot 
Ķekavas novada Attīstības un 

būvniecības pārvaldes pārstāvim 
Jānim Vaivodam (e-pasta adrese 
janis.vaivods@kekava.lv, tālruņa 
numurs 29262256).

Pēc pieteikumu saņemšanas paš-
valdības atbildīgie eksperti kopā 
ar „Clean R” izskatīs konkrēto 
privātmāju rajonu un zemes īpa-
šumtiesības, kopīgi atradot pie-
mērotāko un ērtāko konteineru 
uzstādīšanas vietu apkaimē, kas 
vienlaikus būs estētiska un pilsēt-
videi piemērota.
Šķirošanas punkta izveidi, mate-
riāla izvešanu un novērtēšanu no-
drošinās vides pakalpojumu uz-

ņēmums „Clean R”. Pakalpojums 
privātmāju iedzīvotājiem ir bez 
maksas. Šķirošanas punktā būs 
divi konteineri – zaļš stiklam un 
dzeltens metāla, papīra/kartona 
un plastmasas/PET iepakojumam. 
Konteineri būs slēgti, piemēroti ti-
kai šķirotā materiāla ievietošanai, 
lai novērstu sadzīves atkritumu 
ievietošanu tajos. „Clean R” no-
drošinās punktu uzturēšanu un 
šķirotā materiāla izvešanu divas 

reizes mēnesī. Konteineru punktu 
kvalitāte tiks vērtēta 10 mēnešus. 
Ja šajā laikā iedzīvotāji punktus 
neizmantos vai izmantos sadzīves 
atkritumu izmešanai, punkts tiks 
slēgts. Pašvaldība un „Clean R” 
izvērtēs un nepieciešamības ga-
dījumā dažus punktus aprīkos ar 
videonovērošanu, lai nodrošinātu 
kārtību tajos.

Administratīvā pārvalde

Privātmāju īpašniekiem iespēja pieteikt atkritumu šķirošanas punktu
Domājot par videi draudzīgiem risinājumiem, Ķekavas novada 
privātmāju rajonos un apkaimēs, kur koncentrējas piecas un vairāk 
privātmāju un kur nav pieejami daudzdzīvokļu ēku tuvumā esošie 
atkritumu šķirošanas konteineri, iedzīvotāji var pieteikties bezmak-
sas šķirošanas punkta izveidei. Šādu iespēju privātmāju īpašnie-
kiem nodrošina sadzīves atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums 
„Clean R” sadarbībā ar Ķekavas novada pašvaldību. 

Pieaudzis noslēgto 
atkritumu apsaimniekošanas 
līgumu skaits
Rūpējoties par vidi un videi draudzīgu saimniekošanu, Ķekavas 
novada pašvaldība šogad apzina un klātienē apseko tās mājsaim-
niecības, kuru īpašnieki joprojām nav noslēguši līgumu par sadzī-
ves atkritumu izvešanu.

Nodod auto riepas 
un bioloģiskos atkritumus 
bez maksas!
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Septembrī uzsākti būvdarbi, lai 
paaugstinātu energoefektivitāti 
vēl vienai daudzdzīvokļu mājai 
Ķekavā – ēkai Nākotnes ielā 8.

Energoefektivitātes paaugstinā-
šanas darbu ietvaros 30 dzīvok-
ļu mājā tiks veikta ēkas fasāžu, 
gala sienu, jumta un pagrabstā-
va siltināšana, jumta pārseguma 
atjaunošana, daļēja logu nomai-
ņa dzīvokļos, ārdurvju un logu 
nomaiņa kāpņu telpās, apkures 
cauruļu nomaiņa pagrabstāvā, 
ēkas ventilācijas sistēmas sakār-
tošana, apkures sildķermeņu 
pieslēgumu pārbūve dzīvokļos, 
kā arī daļēja sildķermeņu nomai-

ņa dzīvokļos. Plānotais būvdar-
bu ilgums ir seši mēneši. Pēc pro-
jekta īstenošanas plānots panākt 
siltumenerģijas ietaupījumu ap-
kurei vismaz par 52%.
Ārpus projekta aktivitātēm „Ķe-
kavas nami” ēkā īstenos aukstā 
ūdens un kanalizācijas vertikālo 
cauruļvadu nomaiņu komuni-
kāciju šahtās, dzīvokļos tiks uz-
stādīti attālināti nolasāmi ūdens 
skaitītāji, tiks sakārtota ēkas 
elektroinstalācijas sistēma un 
virszemes ūdens novadīšanas 
sistēma. Pēc energoefektivitātes 
projekta īstenošanas paredzēts 
veikt arī kāpņu telpu kosmētisko 
remontu.

SIA „Ķekavas nami” mājas siltinā-
šanas projektu īsteno kā dzīvok-
ļu īpašnieku pilnvarotā persona, 
piesaistot Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) līdzfinan-
sējumu. Augusta sākumā paraks-
tīts līgums ar attīstības finanšu 
institūciju „Altum”, kas nodroši-
na projekta konsultatīvo vadību, 
īstenošanas kontroli un līdzfinan-
sējuma (granta) izmaksu veikša-
nu. Projekts uzsākts 2017. gadā.
Projekta „Energoefektivitātes pa-
augstināšana daudzdzīvokļu dzīvo-
jamā mājā Nākotnes ielā 8, Ķekavā, 
Ķekavas novadā” (Nr. DME000203) 
attiecināmo izmaksu kopējā sum-
ma ir 497 369,92 eiro. Projekta līdz- 
finansējums (granta summa) ir 
248  684,96  eiro, atlikušo summu 
segs aizņēmums „SEB bankā”, 
kuru piesaista SIA „Ķekavas nami”, 
bet ikmēneša maksājumus veiks 
dzīvokļu īpašnieki. Aizņēmumu 
plānots apmaksāt 15 gadu laikā.
Būvdarbus veic SIA „Latbūv-
nieks”, būvuzraudzību –   SIA 
„Tectum Supervising”, autoruz-
raudzību – SIA „RBD”.
Plašāka informācija SIA „Ķekavas 
nami” birojā Rāmavas ielā 17, Rā-
mavā, vai zvanot projekta koordi-
natoram Jurim Firstam uz tālruņa 
numuru 29126835, galvenajam 
inženierim Jānim Freibergam uz 
tālruņa numuru 29255787 vai 
meistaram Uldim Alpam-Lūkam 
uz tālruņa numuru 29545952.

SIA „Ķekavas nami”

NOVADA ZIŅAS

ĶEKAVAS NOVADA 
DOMES SĒDĒ 
12. SEPTEMBRĪ TIKA IZSKATĪTI 
24 JAUTĀJUMI:
l par Ķekavas Mākslas skolas in-

terešu izglītības grupu mācību 
maksu apstiprināšanu;

l par grozījumiem saistošajos no-
teikumos „Kārtība, kādā Ķekavas 
novada pašvaldība īsteno pirms-
skolas izglītības nodrošināšanas 
funkciju”; 

l par saistošo noteikumu „Intere-
šu izglītības un pieaugušo ne-
formālās izglītības programmu 
licencēšanas kārtība” apstiprinā-
šanu jaunā redakcijā; 

l par Ķekavas novada pašvaldī-
bas Interešu izglītības un pie-
augušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanas komi-
sijas nolikuma apstiprināšanu 
jaunā redakcijā;

l par īres līguma pagarināšanu 
Dz. K.;

l par Ķekavas novada domes 
2012.  gada 26.  aprīļa sēdes lē-
muma Nr. 2, § 13. atcelšanu;

l par grozījumiem 2018.  gada 
15.  marta līgumā „Par apbūves 
tiesības piešķiršanu”;

l par katlumājas nomas tiesību 
izsoli pašvaldības nekustama-
jā īpašumā „Bāliņi” Daugmalē, 
Daugmales pagastā;

l par detālplānojuma „Vairogi” 
Daugmalē, Daugmales pagastā, 
atcelšanu;

l par detālplānojuma „Brīvzem-
nieki” Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
grozījumu izstrādes uzsākšanu;

l par detālplānojuma „Rīgas 
iela 79” Ķekavā, Ķekavas pagas-
tā, apstiprināšanu;

l par detālplānojuma nekusta-
majam īpašumam Rīgas iela 83,  
Ķekavā, Ķekavas pagastā, izstrā-
des uzsākšanu;

l par detālplānojuma „Dižcelmi-
ņi” Katlakalnā, Ķekavas pagastā, 
nodošanu publiskajai apsprieša-
nai un atzinumu saņemšanai;

l par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu nekustamajam 
īpašumam „Priedāji-1” Plakan-
ciemā, Ķekavas pagastā;

l par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu nekustamajam 
īpašumam „Priedāji-2” Plakan-
ciemā, Ķekavas pagastā;

l par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu nekustamajam īpa-
šumam „Mežapinči” Ķekavas pa-
gastā;

l par adreses un lietošanas mēr-
ķa piešķiršanu detālplānojuma 
„Ķirši”, Rāmava, Ķekavas pa-
gasts, teritorijā;

l par adreses un lietošanas mēr-
ķa piešķiršanu detālplānojuma 
„Ķiršogas”, Rāmava, Ķekavas pa-
gasts, teritorijā;

l par adreses un lietošanas mēr-
ķa piešķiršanu detālplānojuma 
„Ādiņas-2”, Rāmava, Ķekavas 
pagasts, teritorijā;

l par adreses un lietošanas mērķa 
piešķiršanu detālplānojuma „Rā-
mavas iela 52”, Rāmava, Ķekavas 
pagasts, teritorijā;

l par adreses un lietošanas mēr-
ķa piešķiršanu detālplānojuma 
„Dārziņi”, Krogsils, Ķekavas pa-
gasts, teritorijā;

l par I.  B. un E.  B. apstrīdēšanas 
iesnieguma noraidīšanu;

l par daļu no pašvaldības nekusta-
mā īpašuma Gaismas iela 7A, Ķe-
kavā, Ķekavas pagastā, nodošanu 
valdījumā Ķekavas novada pašval-
dības Sporta aģentūrai un pārval-
dīšanas uzdevumu uzdošanu;

l par projekta pieteikuma iesnieg-
šanu „Multifunkcionāla sporta 
laukuma seguma izveide Gais-
mas ielā 7A, Ķekavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā”.

ĶEKAVAS NOVADA 
DOMES SĒDĒ 
26. SEPTEMBRĪ TIKA IZSKATĪTI 
16 JAUTĀJUMI:
l par Ķekavas novada pašvaldības 

izglītības iestāžu uzturēšanas tā-
mes precizēšanu; 

l par grozījumiem Ķekavas no-
vada pašvaldības 2018.  gada 
15.  februāra saistošajos notei-
kumos Nr. 2/2018 „Par pašvaldī-
bas atbalsta vai kompensācijas 
piešķiršanas un izmaksas kārtību 
norēķiniem ar privāto izglītības 
iestādi vai bērnu uzraudzības 
sniedzēju”;

l par 2015. gada 15. jūnija zemes 
nomas līguma Nr. 21-19/15/106 
termiņa pagarināšanu;

l par 2015.  gada 17.  augusta 
zemes nomas līguma Nr.  21-
19/15/135 termiņa pagarinā- 
šanu; 

l par zemes piešķiršanu nomā 
K.  B. uz daļu no pašvaldības  
nekustamā īpašuma „Lejasce-
riņi” Dzintaros, Daugmales pa-
gastā;

l par piekrišanu izmaiņu veikšanai 
līgumā par nedzīvojamo telpu 
nomu;

l par īres līguma pagarināšanu 
I. K.;

l par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu nekustamajiem 
īpašumiem „Dolomīti” un Indri-
ķa iela 24, Katlakalnā, Ķekavas 
pagastā;

l par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu nekustamajam 
īpašumam „Dārzlauki” Ķekavas 
pagastā;

l par deleģēšanas līguma pagari-
nāšanu ar SIA „Mērniecības datu 
centrs”;

l par saistošo noteikumu „Pašval-
dības nozīmes ceļu uzturēšanas 
un būvniecības finansēšanas no-
teikumi” precizēšanu;

l par Ķekavas novada domes de-
putātu darba samaksas un soci-
ālo garantiju nolikuma apstipri-
nāšanu jaunā redakcijā;

l par Ķekavas novada pašvaldī-
bas noteikumu „Kārtība, kādā 
tiek izmantota Ķekavas novada 
pašvaldības manta un finanšu 
resursi” apstiprināšanu jaunā re-
dakcijā;

l par Ķekavas novada pašvaldī-
bas noteikumu „Par dokumentu 
aprites kārtību Ķekavas novada 
pašvaldībā” apstiprināšanu jau-
nā redakcijā;

l par grozījumiem  Ķekavas no-
vada pašvaldības 2016.  gada 
21.  februāra saistošajos notei-
kumos Nr. 9/2016 „Ķekavas no-
vada pašvaldības nolikums”; 

l par A. U. apstrīdēšanas iesniegu-
mu noraidīšanu. 

ĶEKAVAS NOVADA 
ĀRKĀRTAS DOMES SĒDĒ 
30. SEPTEMBRĪ TIKA IZSKATĪTI 
TRĪS JAUTĀJUMI:
l par Ķekavas novada domes 

priekšsēdētāja pirmā vietnieka 
Aigara Vītola atbrīvošanu no 
amata;

l par Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja pirmā vietnieka 
vēlēšanām;

l par grozījumiem Ķekavas nova-
da domes 2017.  gada 14.  au-
gusta lēmumā Nr. 4 „Par paraks-
ta tiesībām kredītiestādēs un 
Valsts kasē” (prot. nr. 17). 

ĶEKAVAS NOVADA 
ĀRKĀRTAS DOMES SĒDĒ 
30. SEPTEMBRĪ TIKA IZSKATĪTI 
DIVI JAUTĀJUMI:
l par Ķekavas novada domes va-

dības atbrīvošanu no amata;
l par jaunas Ķekavas novada do-

mes vadības ievēlēšanu. 

DOME LĒMASiltina vēl vienu 
daudzdzīvokļu māju Ķekavā

Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Ķekavā, Nākotnes ielā 8.
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NOVADA ZIŅAS

Tāpat norisināsies nu jau ikgadējais 
Jauniešu uzņēmīguma forums, kā 
arī Uzņēmēju gada balvas pasnieg-
šanas ceremonija.
Uzņēmēju dienu ietvaros 29.  ok-
tobrī no plkst.  9.00 Doles Tautas 
namā notiks darbnīca-seminārs 
„Bizness + sociālais mērķis = sociālā 
uzņēmējdarbība”, kurā aicināti pie-
dalīties esošie vai topošie uzņēmēji, 
nevalstisko organizāciju pārstāv-
ji, kā arī citi interesenti, kuri vēlas 
noskaidrot, ar ko sociālā uzņēmēj-
darbība atšķiras no klasiskā bizne-
sa modeļa, kā kļūt par veiksmīgu 
sociālo uzņēmēju un kā biznesu 
pielāgot sociālam mērķim. Kopā ar 
sociālajiem uzņēmējiem būs iespē-
jams gan attīstīt savu biznesa ide-
ju, gan uzzināt praktiskās nianses, 
piemēram, par atbalsta iespējām 
Latvijā. Darbnīca-seminārs veidots 
LEADER sadarbības projekta „Veik-
smīgs sociālais uzņēmējs lauku teri-
torijā” ietvaros. 
30.  oktobrī notiks jau 4.  Jauniešu 
uzņēmīguma forums „Es – uzņē-
mīgs digitāli”. Ķekavas novada 
Jaunatnes iniciatīvu centra organi-
zētajā forumā piedalīsies Ķekavas 
novada izglītības iestāžu skolēni, 
kuriem būs iespēja dzirdēt iedves-
mas un pieredzes stāstus no jau-
niešiem, kuri veido video, audio 
vai bilžu saturu internetā, ar mērķi 
uzrunāt vienaudžus par aktuālām 
un sabiedrībai nozīmīgām tēmām. 

31.  oktobrī plkst.  13.30 Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības ka-
mera sadarbībā ar Ķekavas novada 
pašvaldību aicina uz kontaktbiržu, 
kurā dalībnieku iepazīšanās notiks 
ar „Speed networking” metodi. 
Kontaktbirža būs lieliska iespēja 
aci pret aci satikt 40 dažādu nozaru 
pārstāvjus un izveidot jaunus biz-
nesa kontaktus, kas var noderēt gan 
pārdošanā, gan biznesa attīstībā, 
gan privātu projektu realizēšanā. 
Uzņēmēju dienu noslēgumā piekt-
dien, 1.  novembrī, tiks godināti 
Ķekavas novada veiksmīgākie uz-
ņēmēji nominācijās „Gada darba 
devējs”, „Gada ražotājs”, „Gada 
pakalpojumu sniedzējs”, „Gada 
inovācija”, „Gada mājražotājs/
amatnieks”, „Gada labdaris”, „Gada 
izaugsme” un „Iedzīvotāju simpāti-
ja”. Dalība konkursa „Ķekavas no-
vada Uzņēmēju gada balva  2019” 
svinīgajā apbalvošanas ceremonijā 
ar ielūgumiem.
Uzņēmēju dienas organizē Ķe-
kavas novada pašvaldība kopā ar 
biedrību „Ķekavas novada Uzņē-
mēju padome”, sadarbībā ar part-
nerību „Daugavkrasts”, Jaunatnes 
iniciatīvu centru, Latvijas Tirdznie-
cības un rūpniecības kameru, Lat-
vijas Investīciju un attīstības aģen-
tūras Jūrmalas Biznesa inkubatoru, 
kā arī „SEB banku”.

Administratīvā pārvalde

Dalība starptautiskajā projektā 
būs vērtīgs ieguvums pašvaldī-
bas iedzīvotājiem, jo projekta 
ietvaros tiks izstrādāta stratēģija 
kooperatīvās sociālās atbildības 
jomā, kas ietvers šādas jomas: 
sociāli atbildīgas investīcijas, vei-
camie darbi kooperatīvās sociālās 
atbildības veicināšanai un uztu-
rēšanai novadā, ieteiktās terito-
rijas uzņēmējdarbības attīstībai 
novadā. Projekta pirmā fāze pa-
redz rīcības grupas izveidi, kurā 
darbosies gan projekta ārvalstu 
eksperts, gan pašvaldības, arī 
uzņēmēju un nevalstisko orga-
nizāciju pārstāvji, lai identificētu 

vietējās vajadzības un sagatavotu 
pilnu projekta pieteikumu. Pro-
jekta galvenais mērķis ir starp-
tautiska pašvaldību sadarbības 
tīkla veidošana, lai paaugstinātu 
pašvaldību kapacitāti, strādātu 
pie attīstības stratēģijas izstrādes 
kooperatīvās sociālās atbildības 
jomā un ieviešanas, kā arī veici-
nātu labo prakšu pārnesi starp 
pašvaldībām.
Projekta uzsākšanas sanāksmē no-
tika visu projekta „CITIES4CSR” 
partneru tikšanās (partneris pro-
jekta izpratnē ir pilsētu vai pašval-
dību pārstāvju grupa), iepazīša-
nās, katras pilsētas vai pašvaldības 

interaktīva prezentācija, vairākas 
apmācības/praktiskās darbnīcas 
par kooperatīvo sociālo atbildību 
un to, kā pašvaldības var ietekmēt 
uzņēmumu kooperatīvo sociālo 
atbildību. Tikšanās laikā tika or-
ganizētas pašvaldību platformas, 
kurās notika pieredzes apmaiņu 
stāsti sociālo inovāciju un jaunu 
publisko privāto partnerību jomā, 
kā arī korporatīvās sociālās atbildī-
bas jomā ar mērķi sasniegt sabied-
rības vajadzības. 
Tikšanās ietvaros notika arī pro-
jekta vadošās pilsētas Milānas 
pieredzes stāsta iepazīšana, ap-
mācības vietējo rīcības grupu 
koordinatoriem, kā strādāt un  
iesaistīt sabiedrības grupas, projek-
ta logo izstrādes darbnīca un pro-
jekta partneru vizīšu plānošana.
Projekta pirmā fāze līdz pilna 
projekta sagatavošanai un iesnie- 

gšanai ilgst sešus mēnešus. Ja 
projektu apstiprinās, tiks uzsākts 
darbs pie otrās fāzes – projekta 
realizēšanas. „URBACT” pro-
jekts sastāv no divām fāzēm; pir-
mās fāzes izmaksas 85% apmērā 
sedz Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonda finansējums, valsts 
finansējums ir 5%, bet Ķekavas 
novada pašvaldības līdzfinansē-
jums ir 10%.
„URBACT” ir Eiropas Savienības 
programma, kas atbalsta starp-
tautisku pieredzes apmaiņu paš-
valdībām pilsētattīstības jomā. 
„URBACT” projektos darba me-
tode ir starptautiski pašvaldību 
sadarbības tīkli – katrā projektā 
piedalās aptuveni 6–10 pašvaldī-
bas kā sadarbības partneri kāda 
konkrēta jautājuma risināšanā. 
Parasti projekta sākumā vadošais 
eksperts veic situācijas analīzi 

katrā pašvaldībā, tālāk seko mācī-
bu vizītes pie sadarbības partne-
riem, un katra pašvaldība ar ek-
spertu atbalstu izstrādā darbības 
plānu situācijas uzlabošanai savā 
teritorijā. 
Viena projekta kopējais ilgums ir 
apmēram 2,5 gadi. Uzzināt vairāk 
par apstiprinātajiem „URBACT” 
programmas projektiem un pro-
jektu „CITIES4CSR”, kur partne-
ris ir Ķekavas novada pašvaldība, 
vari vietnē urbact.eu. 

Administratīvā pārvalde

Noslēgušās Igaunijas–Latvijas 
pārrobežu sadarbības prog-
rammas 2014.–2020.  gadam 
īstenotā projekta EstLat Nr.  7 
„Industriālā mantojuma atdzī-
vināšana tūrisma attīstībai” jeb 
„Industriālais mantojums” ak-
tivitātes, kurā Ķekavas novada 
pašvaldība bija viena no 29 sa-
darbības partneriem. Projekta 
vadošais partneris bija Kurze-
mes plānošanas reģions.

Projekta mērķis ir atdzīvināt indus-
triālo mantojumu tūrisma attīstībai: 
l veicinot izpratni par industriālā 

mantojuma vērtībām un nozīmi 
tūrisma piedāvājuma dažādoša-
nai projekta reģionos;

l izveidojot sadarbības tīklu starp 
iesaistītajām pusēm tūrisma un 
industriālā mantojuma sfērā, kā 
arī veidojot sadarbību ar Eiropas 
industriālā mantojuma tīkliem;

l attīstot industriālā mantojuma 

objektus par pievilcīgām tūrisma 
vietām, kas atbilst ceļotāju vaja-
dzībām;

l reklamējot industriālā manto-
juma tūrisma vietas ārvalstu un 
vietējiem ceļotājiem.

Projekta ietvaros Ķekavas nova-
da pašvaldībā tika attīstīts Baložu 
kūdras muzejdzelceļš un no jauna 
izbūvēts pasažieru vagons, izga-
tavots pārvietojams informatīvais 
stends, izveidotas 30 informatīvās 
planšetes, izgatavotas un uzstādītas 
četras mazās norāžu zīmes un čet-
ras lielās informatīvās ceļa zīmes uz 
valsts galvenajiem autoceļiem A7 
un A8, izgatavotas astoņas kūdras 
purva strādnieku formas. 
Projekta aktivitātes paredzēja iz-
strādāt piecus tematiskus un atrak-
tīvus stāstus par bijušajām ražot-
nēm, ūdensdzirnavām, elektrības 
stacijām, ūdenstorņiem, bijušajām 
dzelzceļa līnijām un dzelzceļa 
stacijām, bākām, lai pievērstu ce-

ļotāju uzmanību un veicinātu tos 
iegriezties industriālā mantojuma 
objektos. Tāpat projekta ietvaros ir 
izstrādāts unikāls tūrisma maršruts, 
kas apvieno ne tikai visus projektā 
iesaistītos 25 objektus, bet arī citas 
industriālā mantojuma apskates 
vietas – kopā vairāk nekā 80 objek-
tus Latvijā un Igaunijā. Visus objek-
tus iepazīt un iegūst vairāk infor-
mācijas var izveidotajā mājaslapā 
industrialheritage.travel/lv.
Ķekavas novada pašvaldības 
projekta budžets bija 30  000  eiro, 
no tiem ERAF līdzfinansējums 
25  500  eiro, valsts līdzfinansējums 
1500  eiro, pašvaldības līdzfinansē-
jums 3000  eiro. Projekta īstenoša-
nas periods – no 2017. gada 1. maija 
līdz 2019. gada 31. augustam.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Aprit 100 gadu, kopš atzīmē-
sim Latvijas brīvības cīnītāju 
dienu – Lāčplēša dienu. 

Latvijas valsts aizsardzības fonda 
„Lāčplēsis” valde ar 2019.  gada 
26. septembra lēmumu Nr. 5 pie-
šķīra apbalvojumu par nozīmīgu 
ieguldījumu Latvijas valsts un 
Ķekavas novada labā trim Ķeka-
vas novada iedzīvotājiem. 
Ar Lāčplēša Goda zīmi bronzā 
tiks apbalvoti Ķekavas Mākslas 

skolas direktore Inga Zālīte-Cērū-
ze, Ķekavas vidusskolas sociālā 
pedagoģe Daina Šulce un uzņē-
mējs Guntis Tīģeris. 
Apbalvojuma pasniegšana no-
tiks Lāčplēša dienas pasākumā 
šā  gada 11.  novembrī Ķekavas 
Kultūras namā. 

Māris Šops,
Latvijas valsts aizsardzības 

fonda „Lāčplēsis” 
valdes loceklis 

Piešķirts apbalvojums Lāčplēša Goda zīme

Īstenots projekts „Industriālais mantojums”

Pašvaldība piedalās starptautiskā 
pilsētvides attīstības projektā
No 23. līdz 25. septembrim Ķekavas novada pašvaldības pār-
stāvji – domes priekšsēdētāja Viktorija Baire un projektu va-
dītājas Kristīne Danovska un Inga Biļko – viesojās Milānā Itā-
lijā, kur notika programmas „URBACT” projekta „CITIES4CSR” 
partneru pirmā tikšanās.

Notiks Ķekavas novada Uzņēmēju dienas
No 29. oktobra līdz 1. novembrim jau trešo reizi norisināsies Ķeka-
vas novada Uzņēmēju dienas, kuru ietvaros notiks gan sociālajai 
uzņēmējdarbībai veltīta darbnīca-seminārs, gan uzņēmēju kon-
taktbirža, kurā būs iespēja satikt dažādu nozaru pārstāvjus un iz-
veidot jaunus biznesa kontaktus. 
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Biedrība „Sustento” aicina iedzī- 
votājus piedalīties motivācijas 
paaugstināšanas un atbalsta 
pakalpojumu nodrošināšanas 
programmā sociālās atstumtī-
bas un diskriminācijas riskam 
pakļautu cilvēku grupām.

Aicinām ikvienu personu, kam ne-
pieciešama palīdzība:
l pēc bērna kopšanas atvaļinājuma;
l ja esi cietis no vardarbības;
l ja kop citu ģimenes locekli;
l ja esi pēc 50 gadu vecuma;
l ja esi bez darba un ar invaliditāti;
l ja esi ar invaliditāti un zemu iz-

glītības līmeni;
l ja piederi kādai etniskās minori-

tātes grupai.
Motivācijas programma sniedz 
iespēju sociālās atstumtības un 

diskriminācijas riskam pakļautu 
cilvēku grupām sasniegt pozitīvas 
pārmaiņas savā dzīvē:
l integrēties sabiedrībā;
l iekļauties sociālajā dzīvē;
l veidot izpratni par savu tiesību 

aizstāvību;
l iesaistīties izglītībā, apmācībā, 

kvalifikācijas ieguvē vai nodarbi-
nātībā, tostarp pašnodarbinātībā.

Katram programmas dalībniekam 
pārmaiņu aģents izstrādās indivi-
duālu atbalsta pakalpojumu plā-
nu, ņemot vērā individuālās va-
jadzības. Dalībnieki varēs saņemt 
arī psihologa, karjeras konsultanta 
un jurista pakalpojumus.
Motivācijas programmas ietvaros 
Ķekavas novadā tiks veidotas trīs 
sociālās atstumtības un diskriminā-
cijas riskam pakļauto cilvēku gru-

pas (15 dalībnieki katrā), balstoties 
uz to sociālās atstumtības un diskri-
minācijas veidiem:
l dzimuma (t.sk. cilvēki pēc bēr-

na kopšanas atvaļinājuma, no 
vardarbības cietuši cilvēki, cil-
vēki, kuri kopj citu ģimenes lo-
cekli, un viena vecāka ģimenes 
pārstāvji);

l invaliditātes (t.sk. bezdarbnieki 
ar invaliditāti, cilvēki ar invalidi-
tāti un zemu izglītības līmeni);

l etniskās piederības (t.sk. romi un 
citas etniskās minoritātes).

Lai pieteiktos motivācijas prog-
rammai vai uzzinātu vairāk infor-
mācijas, rakstiet uz e-pasta adresi 
socdienests@kekava.lv vai zvaniet 
uz tālruņa numuru 26669782.

Ķekavas novada Sociālais dienests 

Ķekavas novada pašvaldība 
parakstījusi līgumu ar Izglītības 
kvalitātes valsts dienestu, kas īs-
teno projektu „Atbalsts priekš-
laicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai”. 

Programma paredz, ka katram 
projektā iesaistītajam skolēnam 
pedagogs vai psihologs semestra 
sākumā izveido individuālu at-
balsta plānu, kurā izvērtē mācību 
pārtraukšanas riskus un paredz 
nepieciešamos pasākumus šo risku 
mazināšanai. Izglītības kvalitātes 
valsts dienests īsteno Eiropas Soci-
ālā fonda projektu „Atbalsts priekš-
laicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai” jeb „PuMPuRS”, 
kura mērķis ir mazināt to bērnu un 
jauniešu skaitu, kuri pārtrauc mācī-
bas un nepabeidz skolu.
Ķekavas novada pašvaldība iesais-
tījusies programmā, jo arī Ķekavas 
novada izglītības iestādēs novē-
rojams neliels, tomēr pastāvošs 
priekšlaicīgi mācības pārtraukušo 
skolēnu skaits, tāpat vairāki des-
miti skolēni atrodas riska grupā, ar 
kuru strādāt ir jo īpaši svarīgi. 
Speciālisti kā nozīmīgākos mācību 
pārtraukšanas cēloņus visā valstī 
kopumā min:
l nepietiekamus finanšu līdzekļus 

ģimenē, kā rezultātā skolēns vē-
las sākt strādāt algotu darbu;

l skolēna augšanu nepilnā ģi-
menē, kur aprūpi veic viens no 
vecākiem, bērnam tiek veltīta 
nepietiekama uzmanība, kā re-

zultātā iekavējas mācību satura 
apguve, zūd motivācija mācīties;

l vecāku zemo izglītības līmeni vai 
vecāku neizpratni par bērnu ve-
cumposmu īpatnībām, konfliktē-
jošas attiecības ģimenē;

l konfliktsituācijas ar klases, skolas 
vai kursa biedriem;

l atkarības problēmas;
l problēmas izglītības iestādēs – 

bērnu noslāņošanās, zema mo-
tivācija, konflikti starp pedago-
gu un izglītojamo, individuālas 
pieejas neesamība, apgūstot 
mācību materiālu, vardarbība 
vienaudžu vidū u.c.

Projekta mērķis ir veicināt ilgtspējī-
gas sadarbības sistēmas veidošanu 
starp pašvaldību, skolu, pedago-
giem un vecākiem.
Ar pašvaldību starpniecību pare-
dzēts sniegt individuālu atbalstu 
bērniem un jauniešiem, kuri varē-
tu pārtraukt mācības līdzekļu trū-
kuma dēļ, piemēram, kompensēt 
izdevumus par transportu, ēdinā-
šanu un dienesta viesnīcu, kā arī 
individuālo mācību līdzekļu iegādi. 
Tomēr galvenais projekta fokuss 
būs nevis uz īslaicīgas finansiālas 
palīdzības sniegšanu, bet uz ilgt-
spējīga visaptveroša mehānisma 
radīšanu, veidojot atbalstošu un 
iekļaujošu skolas vidi ikvienam 
skolēnam.
Skolēniem projekts „PuMPuRS” 
nodrošinās šādu atbalstu:
l konsultācijas (pedagogs, psiho-

logs, sociālais pedagogs, peda-
goga palīgs, speciālās izglītības 

pedagogs, surdotulks, asistents, 
ergoterapeits);

l kompensācija par sabiedriskā 
transporta biļetēm, naktsmīt-
ni, ēdināšanu, individuālajiem 
mācību līdzekļiem, individuālās 
lietošanas priekšmetiem (tostarp 
apģērbs, apavi, higiēnas preces), 
speciālo transportu;

l jauniešu NVO projekti pašval-
dībās.

Pedagogiem projekta ietvaros tiks 
sniegtas iespējas un resursi indivi-
duāli strādāt ar skolēniem, kuriem 
tas nepieciešams, nodrošinātas pro-
fesionālās kompetences pilnveide, 
iespējas apmeklēt seminārus, darb-
nīcas, konferences, saņemt meto-
diskos atbalsta līdzekļus, tāpat pe-
dagogi saņems izveidotu sistēmu 
priekšlaicīgas mācību pārtraukša-
nas identificēšanai un novēršanai.
Projektā izvirzīto mērķu sasniegša-
nai no Ķekavas novada pašvaldības 
puses iesaisti un aktivitātes nodro-
šinās Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde, novada izglītības iestādes, 
Sociālais dienests, bāriņtiesa, Jaunie-
šu iniciatīvas centrs, Sociālo lietu un 
veselības komiteja, kā arī Reģionālā 
pašvaldības policija, tāpat projekta 
sadarbības partneri ir Valsts policija, 
Valsts sociālās apdrošināšanas aģen-
tūra un nevalstiskās organizācijas.

Administratīvā pārvalde

Lai pretendētu uz iespēju kopā 
ar Valsts prezidentu Egilu Levitu  
iedegt svētku egli pie Rīgas pils, ai-
cinām ģimeni pieteikties pašai, taču 
to var izdarīt arī kāds no ģimenes 
draugu, kolēģu un paziņu loka! 
Lai pieteiktu ģimeni, aicinām līdz 
17. oktobrim sūtīt aprakstu uz e-pa-
sta adresi socdienests@kekava.lv.  
Aprakstā nepieciešams iekļaut 
šādu informāciju:
l ģimenes uzvārds, vecāku un bēr-

nu vārdi;
l bērnu vecums;

l ģimenes dzīvesvietas adrese un 
kontakttālruņa numurs;

l īss ģimenes apraksts, minot pa-
matojumu tās izvēlei; 

l iesniedzēja kontaktinformācija.
Katra pašvaldība Rīgas plānošanas 
reģionam (RPR) var nominēt vie-
nu ģimeni, savukārt RPR apkopos 
visu pašvaldību izvirzītās ģimenes 
un Valsts prezidenta kancelejai iz-
virzīs trīs ģimenes no visām Rīgas 
plānošanas reģionā ietilpstošajām 
pašvaldībām.

Administratīvā pārvalde

Piesaki aktīvu un radošu 
daudzbērnu ģimeni 
no Ķekavas novada
Ķekavas novada pašvaldība un Rīgas plānošanas reģions aicina 
pieteikt aktīvu un radošu daudzbērnu ģimeni no Ķekavas novada, 
kura ar savu ikdienas dzīvi, darbu un paveikto iedvesmo līdzcilvē-
kus un apliecina, ka mūsu valsts pamatu veido stipras ģimenes, lai 
šogad decembrī kopā ar Valsts prezidentu Egilu Levitu iedegtu 
svētku egli pie Rīgas pils.
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Iespēja pieteikties motivācijas paaugstināšanas programmā

Paraksta līgumu par iesaistīšanos 
izglītības programmā „Pumpurs”

VESELĪBA

„Atzīmējot Ķekavas ambulances 45 gadu pastāvēšanu, novembra sākumā tiek plānots Ķekavas novada veselības 
aprūpes darbinieku pasākums. Aicinām atsaukties Ķekavas ambulances bijušos darbiniekus, kā arī  speciālistus, 
kuri ir snieguši savu ieguldījumu Ķekavas novada iedzīvotāju veselības uzlabošanā, zvanot pa tālr. 25641894 vai 
rakstot uz e-pastu ambulance@kekava.lv. 

PA „Ķekavas ambulances” direktors Juris Jerums
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JAUNĀS TEHNOLOĢIJAS

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Ķekavas novada domes priekš-
sēdētāja Viktorija Baire stāsta, 
ka ideja par Tehniskās jaunrades 
parka veidošanu aktualizējusies 
šogad, kad atradusies šim projek-
tam piemērota teritorija Baložos, 
turklāt jau ir bijis konkrēts uz-
ņēmums, kurš par projektu bija 
izrādījis lielu interesi. „Iepriekš šī 
18 hektāru lielā teritorija bija bur-
tiskā nozīmē pārvērsta par nele-
gālo izgāztuvi, taču pašvaldība to 
mērķtiecīgi iztīrīja un sakopa, lai 
tā būtu pieejama un lai tur būtu 
iespēja darboties „dronistiem”. 
Turklāt tur jau bija noteikta īpa-
šā gaisa telpa un ar visām attie-
cīgajām institūcijām saskaņots, 
ka šeit drīkst lidot bezpilota lid-
aparāti.” Kā atzīst V. Baire, tas 
bijis papildu stimuls darboties 
šajā virzienā, jo pašlaik šeit jau 
aktīvi darbojas uzņēmums „SPH 
Engineering” un „interesi par ie-
nākšanu Ķekavas novadā izrāda 
arī citi uzņēmumi, piemēram, 
apmācības šeit jau novadījis uz-
ņēmums „DJI Latvija”. Priecājos, 
ka esam pamanīti!” par topošo 
projektu saka Viktorija Baire. 
Jautāta par jauniešu interesi šajā 
jomā, domes priekšsēdētāja stāsta, 
ka pašlaik Ķekavā aktīvi darbojas 
viens aviomodelisma pulciņš sko-
lēniem. „Taču tagad, kad parādī-
jies konkrēts „SPH Engineering” 
piedāvājums ar iespēju piedalīties 
dronu izmēģinājumos un viņi 
plāno šeit novietot moduļus, kur 
tiks ierīkotas telpas pulciņiem, to-

pošais parks varētu sākt attīstīties 
straujāk, turklāt te jau sākusies 
aktīva darbība. To pamanījuši arī 
vietējie iedzīvotāji, un itin bieži 
šajā teritorijā, kas atrodas blakus 
Olaines novadam, izbraucot cauri 
Baložiem, var sastapt mazos „dro-
nistus», kuri izmēģina tā sauktos 
hobijtipa dronus, turklāt tos lidi-
not samērā augstu – tik, cik atļauj 
noteikumi.” 
Viktorija Baire noraida bažas, ka 
nākotnē šo nesen sakārtoto teri-
toriju varētu skart ieplānotā ap-
vedceļa būve, tāpēc visi uzņēmu-
mi, kam par šo vietu ir interese, 
droši varot veikt investīcijas un 
turpināt darboties. 

Labs pamats 
kompetenču izglītībai
Ķekavas novada pašvaldības 
Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes vadītāja Linda Zaķe 
jaunajā projektā saskata vēl vie-
nu pozitīvu šķautni: „Esam ļoti 
priecīgi, ka varam attīstīt tehnis-
ko jaunradi, jo tā noteikti pozitī-
vi ietekmēs gaidāmās izmaiņas 
mācību procesā – kompetenču 
izglītību, kas pakāpeniski jāie-
vieš līdz 2023.  gadam. Tehnisko 
lietu integrēšana mācību procesā 
noteikti palīdzēs bērniem attīstīt 
loģisko domāšanu.”
Vēl L. Zaķe uzsver, ka iespēja pie-
dalīties dronu lidojumos ir tikai 
pats projekta sākums; divās sko-
lās jau notiek robotikas nodarbī-
bas, kas arī ļaus bērniem attīstīt 
tehnisko un loģisko domāšanu. 
„Vārdu sakot, pie rezultāta varēs 

nonākt, pateicoties praktiskām 
darbībām,” viņa rezumē. Šobrīd 
esot jāļauj attīstīties esošajām 
nodarbībām un paralēli jādomā, 
kā parka ideju attīstīt vēl plašāk. 
„Ceļš no aktīvistu un iedzīvotāju 
idejas līdz realizēšanai bija diez-
gan garš, tāpēc mēs gribētu, lai 
tas attīstās. No savas pieredzes 
gribu teikt, ka visu izšķir darbo-
ties griboši cilvēki, kuri palīdz 
īstenot idejas, ir fanātiķi un entu-
ziasti. Tāpēc pilnīgi noteikti varu 
apgalvot, ka šajā projektā mums 
ir izveidojusies lieliska sadar-
bība ar uzņēmumu „SPH Engi- 
neering”. Ja mums izdotos atrast 
vēl kādus līdzīgus entuziastus, 
mēs būtu ļoti priecīgi!” 

Pirmie nomnieki 
un idejas autori 
meklē sabiedrotos
Viens no aktīvākajiem projekta 
sadarbības partneriem un ini-
ciatoriem ir uzņēmums „SPH 
Engineering”. Tā pārdošanas di-
rektors Jānis Ķuze stāsta, ka ideja 
par sadarbību ar Ķekavas nova-
du radusies jau pirms gadiem 
četriem, kad viņi uzzinājuši par 
pamesto un degradēto teritori-
ju Baložos. „Toreiz tur noformē-
jām gaisa telpu un to, ar kādiem 
bezpilota aparātiem virs šīs teri-
torijas drīkst lidot, saskaņojot to 
ar Civilās aviācijas aģentūru un 
starptautisko lidostu „Rīga”, jo 
šī teritorija faktiski robežojas ar 
lidostas zonu. Šopavasar novada 
pašvaldība atkal izrādīja interesi, 
un tā sākās mūsu sadarbība. Pir-

mais darbs bija likvidēt nelegālo 
izgāztuvi un sakārtot teritoriju. 
Pozitīvi, ka  pašvaldība uzķēra 
domu – šī ir iespēja ne tikai sakār-
tot vienu „miskasti” un palīdzēt 
vienam pulciņam, bet darīt kaut 
ko plašākā mērogā. Tādēļ pašlaik 
aktīvi meklējam citus uzņēmu-
mus, jo, lai šeit ierīkotu komuni-
kācijas, piemēram, ievilktu elek-
trību, ir jāiegulda ļoti nopietnas 
investīcijas – rēķinājām, ka tie 
varētu būt 400–500 tūkstoši eiro, 

kas varētu atmaksāties desmit 
gadu laikā. Pašlaik visu darām 
par saviem līdzekļiem, ieskaitot 
telpu nodrošināšanu pulciņiem, 
savukārt pašvaldība tīrīs terito-
riju, sakārtos piebraucamo ceļu, 
bet vēlāk piesaistīs citus uzņē-
mumus, kas nodarbojas ar aug-
stajām tehnoloģijām, elektroniku 
un robotiku. Mūsuprāt, šī ir uni-
kāla vieta, kas atrodas pietiekami 
tuvu galvaspilsētai un kur dienā 

var veikt vismaz divus dronu 
vai citas tehnikas izmēģinājumu 
ciklus.” Viņaprāt, jaunajā projek-
tā vieta būtu arī Latvijas Dronu 
asociācijai, kā arī aviopulciņiem, 
kas drīz varētu pārtapt par sacīk-
šu dronu pulciņiem, lai „ne tikai 
visu dienu zāģētu putuplastu un 
tad pirmajā lidojumā savu mode-
li sadauzītu, bet lai gūtu lidoša-
nas prieku”. Esot plāni iesaistīt arī  
radiovadāmo modeļu pulciņus, 
kā arī izveidot sacīkšu trases.
Jānis Ķuze arī atzīst – jauniešu 
interese par bezpilota aparātiem 
un citām tehnoloģijām esot pie-
tiekami liela, jo „tā ir industrija, 
kas ir aizraujoša un interesē vi-
sus, jo šeit satiekas elektronika, 
programmēšana, tehnika, mehā-
nika, elektrība. Tiesa, ir jāatceras – 
bezpilota aparāti, kas turas gaisā, 
nav „gudri” – patiesībā tie ir tādi 
paši instrumenti kā, piemēram, 
cirvis vai āmurs, bet ar attiecīgo 
programmatūru mēs mēģinām 
no tiem izspiest maksimālu āt-
rumu un ērtu lietošanu dažādās 
jomās  – vai tā būtu kartogrāfija, 
inspekcijas, specifiski sensori, ze-
mes zondes un tamlīdzīgi.” 
Jānis Ķuze ir pārliecināts, ka īpa-
ši aktuāli tas ir tagad, kad attīstās 
bezpilota lidaparātu jeb dronu sa-
censības, kas ir viens no jaunāka-
jiem un ļoti aizraujošiem sporta 
veidiem, ar kuru nodarbojas arī 
ļoti daudzi jaunieši. 

Una Griškeviča, 
„Rīgas Apriņķa Avīze”, 

speciāli „Ķekavas Novadam”

vieta, kur gūt lidošanas prieku

Tehniskās jaunrades 
parks Baložos –

Tā ir industrija, 
kas ir aizraujoša 
un interesē visus, 
jo šeit satiekas 
elektronika, 
programmēšana, 
tehnika, mehānika, 
elektrība

„SPH Engineering” un „DJI Latvija” pārstāvji pārstāvis vada apmācību Baložos.
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NOVADA ZIŅAS

Biedrība „Sustento” aicina iedzī- 
votājus piedalīties motivācijas 
paaugstināšanas un atbalsta 
pakalpojumu nodrošināšanas 
programmā sociālās atstumtī-
bas un diskriminācijas riskam 
pakļautu cilvēku grupām.

Aicinām ikvienu personu, kam ne-
pieciešama palīdzība:
l pēc bērna kopšanas atvaļinājuma;
l ja esi cietis no vardarbības;
l ja kop citu ģimenes locekli;
l ja esi pēc 50 gadu vecuma;
l ja esi bez darba un ar invaliditāti;
l ja esi ar invaliditāti un zemu iz-

glītības līmeni;
l ja piederi kādai etniskās minori-

tātes grupai.
Motivācijas programma sniedz 
iespēju sociālās atstumtības un 

diskriminācijas riskam pakļautu 
cilvēku grupām sasniegt pozitīvas 
pārmaiņas savā dzīvē:
l integrēties sabiedrībā;
l iekļauties sociālajā dzīvē;
l veidot izpratni par savu tiesību 

aizstāvību;
l iesaistīties izglītībā, apmācībā, 

kvalifikācijas ieguvē vai nodarbi-
nātībā, tostarp pašnodarbinātībā.

Katram programmas dalībniekam 
pārmaiņu aģents izstrādās indivi-
duālu atbalsta pakalpojumu plā-
nu, ņemot vērā individuālās va-
jadzības. Dalībnieki varēs saņemt 
arī psihologa, karjeras konsultanta 
un jurista pakalpojumus.
Motivācijas programmas ietvaros 
Ķekavas novadā tiks veidotas trīs 
sociālās atstumtības un diskriminā-
cijas riskam pakļauto cilvēku gru-

pas (15 dalībnieki katrā), balstoties 
uz to sociālās atstumtības un diskri-
minācijas veidiem:
l dzimuma (t.sk. cilvēki pēc bēr-

na kopšanas atvaļinājuma, no 
vardarbības cietuši cilvēki, cil-
vēki, kuri kopj citu ģimenes lo-
cekli, un viena vecāka ģimenes 
pārstāvji);

l invaliditātes (t.sk. bezdarbnieki 
ar invaliditāti, cilvēki ar invalidi-
tāti un zemu izglītības līmeni);

l etniskās piederības (t.sk. romi un 
citas etniskās minoritātes).

Lai pieteiktos motivācijas prog-
rammai vai uzzinātu vairāk infor-
mācijas, rakstiet uz e-pasta adresi 
socdienests@kekava.lv vai zvaniet 
uz tālruņa numuru 26669782.

Ķekavas novada Sociālais dienests 

Ķekavas novada pašvaldība 
parakstījusi līgumu ar Izglītības 
kvalitātes valsts dienestu, kas īs-
teno projektu „Atbalsts priekš-
laicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai”. 

Programma paredz, ka katram 
projektā iesaistītajam skolēnam 
pedagogs vai psihologs semestra 
sākumā izveido individuālu at-
balsta plānu, kurā izvērtē mācību 
pārtraukšanas riskus un paredz 
nepieciešamos pasākumus šo risku 
mazināšanai. Izglītības kvalitātes 
valsts dienests īsteno Eiropas Soci-
ālā fonda projektu „Atbalsts priekš-
laicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai” jeb „PuMPuRS”, 
kura mērķis ir mazināt to bērnu un 
jauniešu skaitu, kuri pārtrauc mācī-
bas un nepabeidz skolu.
Ķekavas novada pašvaldība iesais-
tījusies programmā, jo arī Ķekavas 
novada izglītības iestādēs novē-
rojams neliels, tomēr pastāvošs 
priekšlaicīgi mācības pārtraukušo 
skolēnu skaits, tāpat vairāki des-
miti skolēni atrodas riska grupā, ar 
kuru strādāt ir jo īpaši svarīgi. 
Speciālisti kā nozīmīgākos mācību 
pārtraukšanas cēloņus visā valstī 
kopumā min:
l nepietiekamus finanšu līdzekļus 

ģimenē, kā rezultātā skolēns vē-
las sākt strādāt algotu darbu;

l skolēna augšanu nepilnā ģi-
menē, kur aprūpi veic viens no 
vecākiem, bērnam tiek veltīta 
nepietiekama uzmanība, kā re-

zultātā iekavējas mācību satura 
apguve, zūd motivācija mācīties;

l vecāku zemo izglītības līmeni vai 
vecāku neizpratni par bērnu ve-
cumposmu īpatnībām, konfliktē-
jošas attiecības ģimenē;

l konfliktsituācijas ar klases, skolas 
vai kursa biedriem;

l atkarības problēmas;
l problēmas izglītības iestādēs – 

bērnu noslāņošanās, zema mo-
tivācija, konflikti starp pedago-
gu un izglītojamo, individuālas 
pieejas neesamība, apgūstot 
mācību materiālu, vardarbība 
vienaudžu vidū u.c.

Projekta mērķis ir veicināt ilgtspējī-
gas sadarbības sistēmas veidošanu 
starp pašvaldību, skolu, pedago-
giem un vecākiem.
Ar pašvaldību starpniecību pare-
dzēts sniegt individuālu atbalstu 
bērniem un jauniešiem, kuri varē-
tu pārtraukt mācības līdzekļu trū-
kuma dēļ, piemēram, kompensēt 
izdevumus par transportu, ēdinā-
šanu un dienesta viesnīcu, kā arī 
individuālo mācību līdzekļu iegādi. 
Tomēr galvenais projekta fokuss 
būs nevis uz īslaicīgas finansiālas 
palīdzības sniegšanu, bet uz ilgt-
spējīga visaptveroša mehānisma 
radīšanu, veidojot atbalstošu un 
iekļaujošu skolas vidi ikvienam 
skolēnam.
Skolēniem projekts „PuMPuRS” 
nodrošinās šādu atbalstu:
l konsultācijas (pedagogs, psiho-

logs, sociālais pedagogs, peda-
goga palīgs, speciālās izglītības 

pedagogs, surdotulks, asistents, 
ergoterapeits);

l kompensācija par sabiedriskā 
transporta biļetēm, naktsmīt-
ni, ēdināšanu, individuālajiem 
mācību līdzekļiem, individuālās 
lietošanas priekšmetiem (tostarp 
apģērbs, apavi, higiēnas preces), 
speciālo transportu;

l jauniešu NVO projekti pašval-
dībās.

Pedagogiem projekta ietvaros tiks 
sniegtas iespējas un resursi indivi-
duāli strādāt ar skolēniem, kuriem 
tas nepieciešams, nodrošinātas pro-
fesionālās kompetences pilnveide, 
iespējas apmeklēt seminārus, darb-
nīcas, konferences, saņemt meto-
diskos atbalsta līdzekļus, tāpat pe-
dagogi saņems izveidotu sistēmu 
priekšlaicīgas mācību pārtraukša-
nas identificēšanai un novēršanai.
Projektā izvirzīto mērķu sasniegša-
nai no Ķekavas novada pašvaldības 
puses iesaisti un aktivitātes nodro-
šinās Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde, novada izglītības iestādes, 
Sociālais dienests, bāriņtiesa, Jaunie-
šu iniciatīvas centrs, Sociālo lietu un 
veselības komiteja, kā arī Reģionālā 
pašvaldības policija, tāpat projekta 
sadarbības partneri ir Valsts policija, 
Valsts sociālās apdrošināšanas aģen-
tūra un nevalstiskās organizācijas.

Administratīvā pārvalde

Lai pretendētu uz iespēju kopā 
ar Valsts prezidentu Egilu Levitu  
iedegt svētku egli pie Rīgas pils, ai-
cinām ģimeni pieteikties pašai, taču 
to var izdarīt arī kāds no ģimenes 
draugu, kolēģu un paziņu loka! 
Lai pieteiktu ģimeni, aicinām līdz 
17. oktobrim sūtīt aprakstu uz e-pa-
sta adresi socdienests@kekava.lv.  
Aprakstā nepieciešams iekļaut 
šādu informāciju:
l ģimenes uzvārds, vecāku un bēr-

nu vārdi;
l bērnu vecums;

l ģimenes dzīvesvietas adrese un 
kontakttālruņa numurs;

l īss ģimenes apraksts, minot pa-
matojumu tās izvēlei; 

l iesniedzēja kontaktinformācija.
Katra pašvaldība Rīgas plānošanas 
reģionam (RPR) var nominēt vie-
nu ģimeni, savukārt RPR apkopos 
visu pašvaldību izvirzītās ģimenes 
un Valsts prezidenta kancelejai iz-
virzīs trīs ģimenes no visām Rīgas 
plānošanas reģionā ietilpstošajām 
pašvaldībām.

Administratīvā pārvalde

Piesaki aktīvu un radošu 
daudzbērnu ģimeni 
no Ķekavas novada
Ķekavas novada pašvaldība un Rīgas plānošanas reģions aicina 
pieteikt aktīvu un radošu daudzbērnu ģimeni no Ķekavas novada, 
kura ar savu ikdienas dzīvi, darbu un paveikto iedvesmo līdzcilvē-
kus un apliecina, ka mūsu valsts pamatu veido stipras ģimenes, lai 
šogad decembrī kopā ar Valsts prezidentu Egilu Levitu iedegtu 
svētku egli pie Rīgas pils.
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Iespēja pieteikties motivācijas paaugstināšanas programmā

Paraksta līgumu par iesaistīšanos 
izglītības programmā „Pumpurs”

VESELĪBA

„Atzīmējot Ķekavas ambulances 45 gadu pastāvēšanu, novembra sākumā tiek plānots Ķekavas novada veselības 
aprūpes darbinieku pasākums. Aicinām atsaukties Ķekavas ambulances bijušos darbiniekus, kā arī  speciālistus, 
kuri ir snieguši savu ieguldījumu Ķekavas novada iedzīvotāju veselības uzlabošanā, zvanot pa tālr. 25641894 vai 
rakstot uz e-pastu ambulance@kekava.lv. 

PA „Ķekavas ambulances” direktors Juris Jerums
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JAUNĀS TEHNOLOĢIJAS

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Ķekavas novada domes priekš-
sēdētāja Viktorija Baire stāsta, 
ka ideja par Tehniskās jaunrades 
parka veidošanu aktualizējusies 
šogad, kad atradusies šim projek-
tam piemērota teritorija Baložos, 
turklāt jau ir bijis konkrēts uz-
ņēmums, kurš par projektu bija 
izrādījis lielu interesi. „Iepriekš šī 
18 hektāru lielā teritorija bija bur-
tiskā nozīmē pārvērsta par nele-
gālo izgāztuvi, taču pašvaldība to 
mērķtiecīgi iztīrīja un sakopa, lai 
tā būtu pieejama un lai tur būtu 
iespēja darboties „dronistiem”. 
Turklāt tur jau bija noteikta īpa-
šā gaisa telpa un ar visām attie-
cīgajām institūcijām saskaņots, 
ka šeit drīkst lidot bezpilota lid-
aparāti.” Kā atzīst V. Baire, tas 
bijis papildu stimuls darboties 
šajā virzienā, jo pašlaik šeit jau 
aktīvi darbojas uzņēmums „SPH 
Engineering” un „interesi par ie-
nākšanu Ķekavas novadā izrāda 
arī citi uzņēmumi, piemēram, 
apmācības šeit jau novadījis uz-
ņēmums „DJI Latvija”. Priecājos, 
ka esam pamanīti!” par topošo 
projektu saka Viktorija Baire. 
Jautāta par jauniešu interesi šajā 
jomā, domes priekšsēdētāja stāsta, 
ka pašlaik Ķekavā aktīvi darbojas 
viens aviomodelisma pulciņš sko-
lēniem. „Taču tagad, kad parādī-
jies konkrēts „SPH Engineering” 
piedāvājums ar iespēju piedalīties 
dronu izmēģinājumos un viņi 
plāno šeit novietot moduļus, kur 
tiks ierīkotas telpas pulciņiem, to-

pošais parks varētu sākt attīstīties 
straujāk, turklāt te jau sākusies 
aktīva darbība. To pamanījuši arī 
vietējie iedzīvotāji, un itin bieži 
šajā teritorijā, kas atrodas blakus 
Olaines novadam, izbraucot cauri 
Baložiem, var sastapt mazos „dro-
nistus», kuri izmēģina tā sauktos 
hobijtipa dronus, turklāt tos lidi-
not samērā augstu – tik, cik atļauj 
noteikumi.” 
Viktorija Baire noraida bažas, ka 
nākotnē šo nesen sakārtoto teri-
toriju varētu skart ieplānotā ap-
vedceļa būve, tāpēc visi uzņēmu-
mi, kam par šo vietu ir interese, 
droši varot veikt investīcijas un 
turpināt darboties. 

Labs pamats 
kompetenču izglītībai
Ķekavas novada pašvaldības 
Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes vadītāja Linda Zaķe 
jaunajā projektā saskata vēl vie-
nu pozitīvu šķautni: „Esam ļoti 
priecīgi, ka varam attīstīt tehnis-
ko jaunradi, jo tā noteikti pozitī-
vi ietekmēs gaidāmās izmaiņas 
mācību procesā – kompetenču 
izglītību, kas pakāpeniski jāie-
vieš līdz 2023.  gadam. Tehnisko 
lietu integrēšana mācību procesā 
noteikti palīdzēs bērniem attīstīt 
loģisko domāšanu.”
Vēl L. Zaķe uzsver, ka iespēja pie-
dalīties dronu lidojumos ir tikai 
pats projekta sākums; divās sko-
lās jau notiek robotikas nodarbī-
bas, kas arī ļaus bērniem attīstīt 
tehnisko un loģisko domāšanu. 
„Vārdu sakot, pie rezultāta varēs 

nonākt, pateicoties praktiskām 
darbībām,” viņa rezumē. Šobrīd 
esot jāļauj attīstīties esošajām 
nodarbībām un paralēli jādomā, 
kā parka ideju attīstīt vēl plašāk. 
„Ceļš no aktīvistu un iedzīvotāju 
idejas līdz realizēšanai bija diez-
gan garš, tāpēc mēs gribētu, lai 
tas attīstās. No savas pieredzes 
gribu teikt, ka visu izšķir darbo-
ties griboši cilvēki, kuri palīdz 
īstenot idejas, ir fanātiķi un entu-
ziasti. Tāpēc pilnīgi noteikti varu 
apgalvot, ka šajā projektā mums 
ir izveidojusies lieliska sadar-
bība ar uzņēmumu „SPH Engi- 
neering”. Ja mums izdotos atrast 
vēl kādus līdzīgus entuziastus, 
mēs būtu ļoti priecīgi!” 

Pirmie nomnieki 
un idejas autori 
meklē sabiedrotos
Viens no aktīvākajiem projekta 
sadarbības partneriem un ini-
ciatoriem ir uzņēmums „SPH 
Engineering”. Tā pārdošanas di-
rektors Jānis Ķuze stāsta, ka ideja 
par sadarbību ar Ķekavas nova-
du radusies jau pirms gadiem 
četriem, kad viņi uzzinājuši par 
pamesto un degradēto teritori-
ju Baložos. „Toreiz tur noformē-
jām gaisa telpu un to, ar kādiem 
bezpilota aparātiem virs šīs teri-
torijas drīkst lidot, saskaņojot to 
ar Civilās aviācijas aģentūru un 
starptautisko lidostu „Rīga”, jo 
šī teritorija faktiski robežojas ar 
lidostas zonu. Šopavasar novada 
pašvaldība atkal izrādīja interesi, 
un tā sākās mūsu sadarbība. Pir-

mais darbs bija likvidēt nelegālo 
izgāztuvi un sakārtot teritoriju. 
Pozitīvi, ka  pašvaldība uzķēra 
domu – šī ir iespēja ne tikai sakār-
tot vienu „miskasti” un palīdzēt 
vienam pulciņam, bet darīt kaut 
ko plašākā mērogā. Tādēļ pašlaik 
aktīvi meklējam citus uzņēmu-
mus, jo, lai šeit ierīkotu komuni-
kācijas, piemēram, ievilktu elek-
trību, ir jāiegulda ļoti nopietnas 
investīcijas – rēķinājām, ka tie 
varētu būt 400–500 tūkstoši eiro, 

kas varētu atmaksāties desmit 
gadu laikā. Pašlaik visu darām 
par saviem līdzekļiem, ieskaitot 
telpu nodrošināšanu pulciņiem, 
savukārt pašvaldība tīrīs terito-
riju, sakārtos piebraucamo ceļu, 
bet vēlāk piesaistīs citus uzņē-
mumus, kas nodarbojas ar aug-
stajām tehnoloģijām, elektroniku 
un robotiku. Mūsuprāt, šī ir uni-
kāla vieta, kas atrodas pietiekami 
tuvu galvaspilsētai un kur dienā 

var veikt vismaz divus dronu 
vai citas tehnikas izmēģinājumu 
ciklus.” Viņaprāt, jaunajā projek-
tā vieta būtu arī Latvijas Dronu 
asociācijai, kā arī aviopulciņiem, 
kas drīz varētu pārtapt par sacīk-
šu dronu pulciņiem, lai „ne tikai 
visu dienu zāģētu putuplastu un 
tad pirmajā lidojumā savu mode-
li sadauzītu, bet lai gūtu lidoša-
nas prieku”. Esot plāni iesaistīt arī  
radiovadāmo modeļu pulciņus, 
kā arī izveidot sacīkšu trases.
Jānis Ķuze arī atzīst – jauniešu 
interese par bezpilota aparātiem 
un citām tehnoloģijām esot pie-
tiekami liela, jo „tā ir industrija, 
kas ir aizraujoša un interesē vi-
sus, jo šeit satiekas elektronika, 
programmēšana, tehnika, mehā-
nika, elektrība. Tiesa, ir jāatceras – 
bezpilota aparāti, kas turas gaisā, 
nav „gudri” – patiesībā tie ir tādi 
paši instrumenti kā, piemēram, 
cirvis vai āmurs, bet ar attiecīgo 
programmatūru mēs mēģinām 
no tiem izspiest maksimālu āt-
rumu un ērtu lietošanu dažādās 
jomās  – vai tā būtu kartogrāfija, 
inspekcijas, specifiski sensori, ze-
mes zondes un tamlīdzīgi.” 
Jānis Ķuze ir pārliecināts, ka īpa-
ši aktuāli tas ir tagad, kad attīstās 
bezpilota lidaparātu jeb dronu sa-
censības, kas ir viens no jaunāka-
jiem un ļoti aizraujošiem sporta 
veidiem, ar kuru nodarbojas arī 
ļoti daudzi jaunieši. 

Una Griškeviča, 
„Rīgas Apriņķa Avīze”, 

speciāli „Ķekavas Novadam”

vieta, kur gūt lidošanas prieku

Tehniskās jaunrades 
parks Baložos –

Tā ir industrija, 
kas ir aizraujoša 
un interesē visus, 
jo šeit satiekas 
elektronika, 
programmēšana, 
tehnika, mehānika, 
elektrība

„SPH Engineering” un „DJI Latvija” pārstāvji pārstāvis vada apmācību Baložos.

F
O

T
O

: 
V

E
L

G
A

 K
Ū

K
U

M
A

F
O

T
O

: 
V

E
L

G
A

 K
Ū

K
U

M
AF

O
T

O
: 

V
E

L
G

A
 K

Ū
K

U
M

A



8

2019. GADA OKTOBRIS

DAŽĀDI

DZIMTSARAKSTU NODAĻAS INFORMĀCIJA

 Septembrī reģistrēti 17 jaundzimušie. Vecāki izvēlējušies vārdus: 
Stella, Elizabete, Viktorija, Inese, Oskars, Adrians, Karlita, Hanna, Kār-
lis, Naula, Renārs, Matilde, Emīls, Everts Eduards, Ralfs Ernests, diviem 
zēniem – Valters.

 Septembrī reģistrētas 11 laulības, t. sk. viena noslēgta baznīcā. 

 Septembrī reģistrēti 14 mirušie: Hionija Belogorska (1936), Ras-
ma Vilhelmīne Gabrāne (1930), Valdis Grūbe (1943), Vasilijs Ivanovs 
(1953), Aleksandrs Kosovičs (1957), Rasma Kreicmane (1930), Anna 
Lukša (1929), Taisa Ļebedeva (1929), Laima Norberte (1933), Vla-
dislavs Omuļs (1929), Ruta Perija (1926), Dzidra Platore (1945), Ilga 
Skrode (1937), Ilmārs Treimanis (1926).

TURPMĀK DAUGMALĒ NEVARĒS NORĒĶINĀTIES 
PAR PAŠVALDĪBAS SNIEGTAJIEM PAKALPOJUMIEM
No 1. oktobra Daugmalē vairs netiks nodrošināta maksājumu pieņemša-
na par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem un nekustamā īpašuma 
nodokli. Aicinām iedzīvotājus veikt maksājumus elektroniski, izmanto-
jot e-pakalpojumus, vai vērsties klientu apkalpošanas centros Ķekavā un 
Baložos.

INFORMĀCIJA IEDZĪVOTĀJIEM

INFORMĀCIJA ĶEKAVAS PENSIONĀRU BIEDRĪBAS „POLĀRBLĀZMA” 
BIEDRIEM UN SENIORIEM
29. novembrī plkst. 14.00 Ķekavas Kultūras nama zālē notiks pensionāru 
biedrības „Polārblāzma” sapulce. Darba kārtībā – par izmaiņām statūtos 
un dažādi jautājumi. 

Pensionāru biedrības „Polārblāzma” valde

INFORMĀCIJA SENIORIEM

PAR DETĀLPLĀNOJUMA NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM „DIŽCELMIŅI” 
KATLAKALNĀ, ĶEKAVAS PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ, 
NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN INSTITŪCIJU 
ATZINUMU SAŅEMŠANAI
Ķekavas novada dome 2019. gada 12.  septembrī pieņēmusi lēmumu 
„Par detālplānojuma „Dižcelmiņi” nodošanu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai”.
Detālplānojuma mērķis ir savrupmāju un/vai dvīņu māju būvniecība.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks – no 2019. gada 8. oktob-
ra līdz 29. oktobrim.
Informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašval-
dības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas novada informa-
tīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” un Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2019.  gada 17.  oktobrī 
plkst. 18.00 Ķekavas novada pašvaldības administrācijas ēkā (52. darba 
vieta, Gaismas iela 19, k. 9, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads.)
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas 
novada pašvaldībā, Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas 
novada pašvaldībā (adrese: Gaismas iela 19, k.  9-1, Ķekava, Ķekavas 
pagasts, Ķekavas novads, LV-2123) vai Latvijas ģeotelpiskās informā-
cijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”. 
Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties Ķekavas novada pašvaldībā 
(52.  darba vieta, tālruņa numurs 67847161 (Andris Lācis)). Apmek-
lētāju pieņemšana notiek pirmdienās plkst.  9.00–13.00, ceturtdienās 
plkst. 14.00–19.00.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz 
publiskās apspriešanas beigām. 
Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jāno-
rāda iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, uz-
vārds, dzīvesvietas adrese; juridiskām personām – nosaukums, adrese, 
reģistrācijas numurs.

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ „BRĪVZEMNIEKI” ĶEKAVĀ, ĶEKAVAS PAGASTĀ, 
ĶEKAVAS NOVADĀ
Ķekavas novada dome 2019.  gada 12.  septembrī pieņēmusi lēmumu 
„Par detālplānojuma „Brīvzemnieki” grozījumu izstrādes uzsākšanu ne-
kustamajā īpašumā „Brīvzemnieki” Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā”.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķis ir nekustamā īpašuma zemes 
vienības sadale un savrupmājas būvniecība.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes ierosinātāji ir fiziskas personas. 
Detālplānojuma grozījumu izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldī-
bas Attīstības un būvniecības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis 
(tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa viet-
nē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ RĪGAS IELA 83, ĶEKAVĀ, 
ĶEKAVAS PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ
Ķekavas novada dome 2019. gada 12. septembrī pie-
ņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma izstrādes uzsāk-
šanu nekustamajam īpašumam Rīgas iela 73, Ķekavā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir nekustamā īpašu-
ma sadale un savrupmāju būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada 
pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes terito-
rijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa viet-
nē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās in-
formācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA „VAIROGI” DAUGMALĒ, 
DAUGMALES PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ, ATCELŠANU 
Ķekavas novada dome 2019.  gada 12.  septembrī 
pieņēmusi lēmumu Nr. 9 „Par detālplānojuma „Vairo-
gi” Daugmalē, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā, 
un Ķekavas novada domes 2009.  gada 13.  oktobra 
saistošo noteikumu Nr. SN-TPD-88/2009 atzīšanu par 
spēku zaudējušiem”, apstiprinot saistošos noteikumus 
Nr. SN-TPD-1/2019.

Ar lēmuma pilnu saturu iespējams iepazīties Ķekavas no-
vada pašvaldības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv,  
kā arī Ķekavas novada pašvaldībā – Gaismas ielā 19, k. 9, 
Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA APSTIPRINĀŠANU 
NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM 
RĪGAS IELĀ 79, ĶEKAVĀ, ĶEKAVAS PAGASTĀ, 
ĶEKAVAS NOVADĀ
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2019.  gada 
12. septembra sēdes lēmumu Nr. 11 „Par detālplāno-
juma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Rīgas 
ielā 79, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” 
apstiprināts detālplānojums nekustamajam īpašu-
mam Rīgas ielā 79, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķeka-
vas novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās ra-
jona tiesas Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, 
LV-1007, viena mēneša laikā no tā publikācijas die-
nas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas 
Vēstnesis”.
Ar apstiprināto detālplānojumu iespējams iepazīties 
Ķekavas novada pašvaldībā (52.  darba vieta, tālru-
ņa numurs 67847161), pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās infor-
mācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”.

PAZIŅOJUMI

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 15/2019

GROZĪJUMI ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
2018. GADA 15. FEBRUĀRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 3/2018 

„KĀRTĪBA, KĀDĀ ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA ĪSTENO 
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS NODROŠINĀŠANAS FUNKCIJU”
Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2019. gada 12. septembra sēdes lēmumu Nr. 2 (protokols Nr. 18)

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu un 43. trešo daļu,  
Vispārējās izglītības likuma 26. panta pirmo daļu

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2018. gada 15. feb-
ruāra saistošajos noteikumos Nr. 3/2018 „Kārtība, kādā 
Ķekavas novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības 
nodrošināšanas funkciju” šādus grozījumus:
1.1. aizstāt noteikumu tekstā vārdus „Izglītības daļa” 

(attiecīgajā locījumā) ar vārdiem „Izglītības, kultū-
ras un sporta pārvalde” (attiecīgajā locījumā);

1.2. izteikt noteikumu 27. punktu šādā redakcijā: „Ko-
misijas sēdes ir slēgtas un tiek protokolētas. Proto-

kolu paraksta komisijas priekšsēdētājs, locekļi un 
protokolētājs. Komisija ir atbildīga par datu neiz-
paušanu Fizisko personu datu apstrādes likuma 
ietvaros”.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas Ķekavas novada pašvaldības bezmaksas in-
formatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”.

Domes priekšsēdētāja Viktorija Baire

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 14/2019

GROZĪJUMI ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
2012. GADA 13. DECEMBRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 27/2012 

„NOTEIKUMI PAR KOKU CIRŠANU ĀRPUS MEŽA”
Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2019. gada 22. augusta sēdes lēmumu Nr. 2 (protokols Nr. 17)

Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8. panta otro daļu un Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22. punktu

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2012. gada 13. de-
cembra saistošajos noteikumos Nr. 27/2012 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” šādus grozījumus:
1.1. izteikt norādi uz noteikumu izdošanas tiesisko 

pamatu šādā redakcijā: „Izdoti saskaņā ar Meža 
likuma 8. panta otro daļu un Ministru kabineta 
2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” 22. punktu.”;

1.2. aizstāt noteikumu tekstā vārdus „Vides un labiekār-
tošanas daļa” (attiecīgā locījumā) ar vārdiem „atbil-
dīgā struktūrvienība” (attiecīgā locījumā).

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas Ķekavas novada pašvaldības bezmaksas in-
formatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”.

Domes priekšsēdētāja Viktorija Baire
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NORMATĪVIE AKTI

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka 

kārtību, kādā Ķekavas novada pašvaldība (turp-
māk – pašvaldība) īsteno pašvaldības kompeten-
ci – izsniegt licences juridiskām un fiziskām per-
sonām (turpmāk – licences pieprasītājs) (izņemot 
valsts un pašvaldības izglītības iestādes) interešu 
un pieaugušo neformālās izglītības programmu 
(turpmāk – izglītības programma) īstenošanai.

2. Noteikumi nosaka iesniegto izglītības program-
mu licencēšanas dokumentu izvērtēšanas kārtī-
bu, lēmuma par licences izsniegšanas, licences 
termiņa pagarināšanas, licences pārreģistrācijas, 
licences izsniegšanas atteikuma vai licences anu-
lēšanu pieņemšanas kārtību. 

3. Noteikumos noteikto izglītības programmu li-
cencēšanu nodrošina Ķekavas novada domes 
izveidota Interešu izglītības un pieaugušo nefor-
mālās izglītības programmu licencēšanas komisi-
ja (turpmāk – komisija).

II. LICENCES PIEPRASĪJUMA 
IESNIEGŠANAS KĀRTĪBA

4. Licences saņemšanai licences pieprasītājs paš-
valdībā iesniedz:
4.1.  rakstveida iesniegumu:

4.1.1. saskaņā ar noteikumu 1. pieliku-
mu, ja licences pieprasītājs ir juridiska 
persona;
4.1.2. saskaņā ar noteikumu 2. pielikumu, 
ja licences pieprasītājs ir fiziska persona;

4.2.  licencējamo izglītības programmu dator-
salikumā, kurā norāda:
4.2.1. izglītības programmas nosaukumu;
4.2.2. izglītības programmas mērķi (iz-
virzāms viens vai vairāki mērķi, mērķa/-u 
formulējumā ietverot mācību, audzinā-
šanas un personības attīstības aspektus) 
un uzdevumus (uzdevumi norāda, kā sas-
niegt mērķi/-us; katra mērķa sasniegšanai 
izvirza vismaz divus uzdevumus);
4.2.3. programmas īstenošanas formu 
(pulciņš, mākslinieciskās pašdarbības 
kolektīvs (koris, deju kolektīvs, deju gru-
pa, orķestris, ansamblis u.c.), treniņgrupa, 
studija, darbnīca, klubs, projekts, nodar-
bības ar mainīgu dalībnieku sastāvu un 
skaitu u.c.) (neattiecas uz pieaugušo ne-
formālās izglītības programmu);
4.2.4. izglītības programmas apjomu 
(stundu skaits);
4.2.5. izglītības programmas mērķaudi-
toriju, norādot vecuma vai specializācijas 
grupas;
4.2.6. izglītības programmas saturu (te-
matiskais plāns);
4.2.7. izglītības programmas plānoto re-
zultātu aprakstu;
4.2.8. izglītības programmas īstenošanai 
nepieciešamā personāla izglītību aplie-
cinošo dokumentu apliecinātas kopijas 
(neattiecas uz pieaugušo neformālās iz-
glītības programmu);

4.3.  dokumenta, kas apliecina nodrošinājumu 
ar vietu (būve, telpa, zemesgabals u.c.) 
licencējamās izglītības programmas īste-
nošanai, oriģinālu vai apliecinātu kopiju; 

4.4.  izziņu no Sodu reģistra saskaņā ar Bērnu 
tiesības aizsardzības likuma 72.  panta 
piektajā daļā noteikto personām, kuras 
īstenos interešu izglītības programmas 
bērniem un jauniešiem, izņemot pašval-
dības dibināto izglītības iestāžu pedago-
ģiskos darbiniekus.

5. Lai saņemtu licenci, licences pieprasītājs no-
teikumu 4. punktā minētos dokumentus ie-
sniedz pašvaldībā (Gaismas iela 19, k. 9-1, 
Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, 
LV-2123), nosūta pa pastu uz minēto adresi vai 
elektroniski ar drošu elektronisko parakstu uz 
e-pasta adresi novads@kekava.lv.

6. Komisijai ir tiesības pieprasīt papildu informāciju 
un dokumentus, kas nepieciešami licences pie-
šķiršanai.

III. LICENCES PIEPRASĪJUMA IZVĒRTĒŠANAS 
UN LICENCES IZSNIEGŠANAS KĀRTĪBA

7. Komisija izglītības programmu licencēšanu veic 
ne vēlāk kā viena kalendārā mēneša laikā pēc 
pieteikuma un visu nepieciešamo un pieprasīto 
dokumentu saņemšanas. 

8. Ja iesniegtajos dokumentos nav pietiekamu ziņu 
jautājuma objektīvai izlemšanai, komisija atliek 
jautājuma izskatīšanu un informē par to licences 
pieprasītāju 5 (piecu) darba dienu laikā pēc ko-
misijas sēdes, kurā pieņemts lēmums par jautāju-
ma izskatīšanas atlikšanu, licences pieprasītājam 
tiek nosūtīts rakstveida paziņojums, kurā norādīti 
iesniedzamie dokumenti. Pieprasītie dokumenti 
ir jāiesniedz 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā. 
Ja noteiktajā termiņā pieprasītie dokumenti ne-
tiek iesniegti, licences izsniegšana tiek atteikta.

9. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu par atteiku-
mu izsniegt licenci, ja:
9.1. iesniegtie dokumenti neatbilst spēkā 

esošo normatīvo aktu prasībām vai nav 
iesniegti visi nepieciešamie dokumenti;

9.2. iesniegtajos dokumentos ir sniegta nepa-
tiesa informācija;

9.3. licencējamās izglītības programmas sa-
turs neatbilst izglītības programmas no-
saukumam un mērķim vai spēkā esošo 
normatīvo aktu nosacījumiem;

9.4. personāla kvalifikācija neatbilst licencē-
jamās izglītības programmas īstenošanas 
prasībām.

10. Ja komisija lēmumā norādījusi trūkumus, kuru 
dēļ ir atteikts izsniegt licenci, tad pēc to novēr-
šanas licences pieprasītājs var atkārtoti iesniegt 
izglītības programmu licencēšanai.

11. Komisija pieņem lēmumu par licences izsnieg-
šanu vai atteikumu izsniegt licenci, par pieņemto 
lēmumu rakstveidā informējot licences pieprasī-
tāju ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā pēc 
attiecīgā komisijas lēmuma pieņemšanas. 

12. Licenci izsniedz uz laiku līdz 3 (trīs) gadiem. 
13. Licence noformējama atbilstoši noteikumu 

3. pielikumam.
14. Licenci paraksta komisijas priekšsēdētājs.
15. Licences derīguma termiņu skaita no dienas, 

kad komisija pieņēmusi lēmumu par licences 
izsniegšanu.

16. Licenci izsniedz licences pieprasītājam vai tā piln-
varotai personai pret parakstu. 

17. Licences saņēmējam ir pienākums informēt paš-
valdību par izmaiņām dokumentos, kas bijuši 
par pamatu licences saņemšanai, ne vēlāk kā 
15 (piecpadsmit) dienu laikā no izmaiņu izdarī-
šanas dienas. Ja komisija konstatē, ka, pamato-
joties uz iesniegtajiem dokumentiem, licencē ne-
pieciešams izdarīt izmaiņas, tad viena kalendārā 
mēneša laikā tiek pieņemts lēmums par licences 
pārreģistrāciju. Komisija par pieņemto lēmumu 
rakstveidā informē licences pieprasītāju ne vēlāk 
kā 5 (piecu) darba dienu laikā pēc attiecīgā komi-
sijas lēmuma pieņemšanas. 

18. Par izglītības programmas īstenošanas kvalitāti, 
tai skaitā par izglītības programmas īstenošanas 
materiāli tehnisko nodrošinājumu, atbild licences 
pieprasītājs.

IV. LICENCES TERMIŅA 
PAGARINĀŠANAS KĀRTĪBA

19. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu par licences 
termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz jaunu li-
cences saņēmēja rakstveida iesniegumu:
19.1. saskaņā ar noteikumu 1. pielikumu, ja li-

cences pieprasītājs ir juridiska persona;
19.2. saskaņā ar noteikumu 2. pielikumu, ja li-

cences pieprasītājs ir fiziska persona.
20. Komisija lemj par licences termiņa pagarināšanu, 

ja licences pieprasītājs iesniedz iesniegumu ne 
vēlāk kā vienu mēnesi pirms licences derīguma 
termiņa beigām. 

21. Iesniegumam par licences termiņa pagarināšanu 
pievieno:
21.1. dokumenta, kas apliecina nodrošinājumu 

ar vietu (būve, telpa, zemesgabals u.c.) 
licencējamās programmas īstenošanai 
oriģinālu vai apliecinātu kopiju;

21.2. aktualizētu izglītības programmu, at-
bilstoši noteikumu 4.2. apakšpunktam;

21.3. izziņu no Sodu reģistra saskaņā ar Bērnu 
tiesības aizsardzības likuma 72.  panta 
piektajā daļā noteikto personām, kuras 
īstenos interešu izglītības programmas 
bērniem un jauniešiem, izņemot pašval-
dības dibināto izglītības iestāžu pedago-
ģiskos darbiniekus.

22. Licences termiņa pagarināšanai licences piepra-
sītājs noteikumu 21. punktā minētos dokumentus 
iesniedz Ķekavas novada pašvaldībā (Gaismas 
iela 19, k. 9-1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā, LV-2123), nosūta pa pastu uz minēto ad-
resi vai elektroniski ar drošu elektronisko paraks-
tu uz e-pasta adresi novads@kekava.lv.

23. Komisijai ir tiesības pieprasīt licences saņēmējam 
iesniegt papildu informāciju un dokumentus, kas 
nepieciešami licences termiņa pagarināšanai.

24. Komisija pieņem lēmumu par licences termiņa 
pagarināšanu uz laiku līdz 3 (trīs) gadiem vai at-
teikumu pagarināt licences termiņu ne vēlāk kā 
viena kalendārā mēneša laikā pēc iesnieguma 
un visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas.

25. Komisija par pieņemto lēmumu rakstveidā infor-
mē licences saņēmēju ne vēlāk kā piecu darba 
dienu laikā pēc komisijas lēmuma pieņemšanas.

V. LICENCES ANULĒŠANAS KĀRTĪBA 
26. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu par licences 

anulēšanu, ja:
26.1. licences pieprasītājs gada laikā pēc tās 

saņemšanas nav uzsācis īstenot licencēto 
izglītības programmu;

26.2. licences pieprasītājs sniedzis nepatiesu 
informāciju licences saņemšanai;

26.3. licences pieprasītājs darbība vai licencētās 
izglītības programmas īstenošana neatbilst 
spēkā esošo normatīvo aktu prasībām;

26.4. tiek īstenota cita, licencē neminēta prog-
ramma;

26.5. licencētās izglītības programmas īstenoša-
nā konstatēti normatīvo aktu pārkāpumi;

26.6. juridiskā persona tiek likvidēta.
27. Par licences anulēšanu programmas īstenotājs 

tiek informēts rakstveidā ne vēlāk kā 5 (piecu) 
darba dienu laikā pēc attiecīgā komisijas lēmu-
ma pieņemšanas.

28. Licences anulēšanas gadījumā izglītības prog-
rammas īstenošana jāpārtrauc normatīvajos ak-
tos noteiktajā kārtībā.

29. Ar lēmuma par licences anulēšanu pieņemšanas 
brīdi izsniegtā licence zaudē spēku.

VI. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI
30. Komisijas pieņemto lēmumu var apstrīdēt vie-

na kalendārā mēneša laikā no lēmuma paziņo-
šanas brīža Ķekavas novada domē. Domes pie-
ņemto lēmumu var apstrīdēt Administratīvajā 
rajona tiesā.

31. Ar noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zau-
dē Ķekavas novada pašvaldības 2012. gada 
15.  marta saistošie noteikumi Nr.  9/2012 „Par 
interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglī-
tības programmu licencēšanas kārtību”.

Domes priekšsēdētāja 
Viktorija Baire

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 16/2019

PAR INTEREŠU IZGLĪTĪBAS UN PIEAUGUŠO NEFORMĀLĀS IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU LICENCĒŠANAS KĀRTĪBU
Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2019. gada 12. septembra sēdes lēmumu Nr. 3 (protokols Nr. 18)

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 16. punktu, 46. panta piekto daļu un 47. panta trešo daļu
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SPORTS

KAD? CIKOS? KUR? KAS?

12.10. 10.00–14.00 Baložu vsk. sporta komplekss
Latvijas individuālās ceļu satiksmes dalībnieku sacensības 
„Baložu Velodrošība 2019”, 4. posms

12.10. 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss 1. līga florbolā, Ķekavas „Bulldogs”–RTU/„Rockets” (vīr.)
19.10. 8.00–22.00 Ķekavas sporta klubs LNSF balvas izcīņa novusā 
20.10. 16.00–21.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 1. spēļu kārta
25.10. 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „ELVI” līga florbolā, „Ķekava”–„Ogres Vilki” (vīr.)

25.10. 20.00–22.00 Ķekavas sporta klubs
Latvijas basketbola līgas 2. divīzijas Rietumu grupas spēle, 
BK „Ķekava”–Kandava/Anzāģe

26.10. 11.00–15.00 Ķekavas sporta klubs Ģimeņu sporta svētki „Ģimeņu spiets 2019”
27.10. 16.00–21.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 2. spēļu kārta
03.11. 16.00–21.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 3. spēļu kārta

08.11. 20.00–22.00 Ķekavas sporta klubs
Latvijas basketbola līgas 2. divīzijas Rietumu grupas spēle 
BK „Ķekava”–BK „Saldus”/Sporta skola

10.11. 16.00–21.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 4. spēļu kārta
14.11. 21.00–22.30 Ķekavas vsk. sporta komplekss „ELVI” līga florbolā FK „Ķekava”–„Rubene” (siev.)
15.11. 19.00–24.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts zolītē, 1. posms
15.11. 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „ELVI līga florbolā „Ķekava”–Ulbroka/„Oxdog” (vīr.)
16.11. 16.00–18.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „ELVI līga florbolā Ķekavas „Bulldogs”–Igaunijas izlase (siev.)
16.11. 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss 1. līga florbolā Ķekavas „Bulldogs”–Latvijas Universitāte/FS „Masters” (vīr.)
17.11. 13.00–15.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss ELVI līga florbolā FK „Ķekava”–Igaunijas izlase (siev.)

SPORTA SACENSĪBU UN PASĀKUMU KALENDĀRS

13.  septembra vakarā, spītē-
jot lietum un aukstajam vējam, 
42 ģimenes devās iepazīt Ķeka-
vu fotoorientēšanās pasākumā.

Komandām kartē bija atzīmēti 18 
kontrolpunkti, kuros bija jāatbild 
uz uzdoto jautājumu. Pateicoties 
mūsu lieliskajiem atbalstītājiem, 
pie veicināšanas balvām tika visas 
ģimenes, savukārt lielās balvas izlo-
zes kārtībā ieguva septiņas koman-
das: „Dastijs Miglotājs”, „Žū Žū”, 

„Zibenīgie”, „Vērīgais Deoksijs”, 
„Gak rullē”, „Stabu ielas republika” 
un „Normāli čaļi”. Paldies visiem 
dalībniekiem, un uz tikšanos nāka-
majos pasākumos!
Paldies pasākuma atbalstītājiem – 
putnu fabrikai „Ķekava”, „Piebal-
gas alus”, „Herkuless”, „Ķekavas 
avots”, „My fitness”, „Bella Happy” 
un „Bella Latvia”.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Eiropas Sporta nedēļas ietva-
ros no 16. līdz 22. septembrim 
Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra pie katras 
Ķekavas novada skolas rīkoja 
informējošu pasākumu „Velot-
rase – drošība uz ielas”.

Skolēniem bija iespēja iepazīties 
ar ceļa zīmēm un žestiem, kādi 
jāizmanto, braucot ar velosipē-
du. Katrs skolēns ar velosipēdu 
centās veikt trasi bez kļūdām, 
izbraucot īsu, līkumotu distanci, 
pārbraukt pāri dēļiem, pārvest 
bumbiņu no viena statīva uz 
otru, braucot ar vienu roku utt. 
Tādējādi katram tika dota iespēja 
saņemt balvu, ko bija sarūpējusi 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija. 

20. septembrī, Olimpiskās dienas 
rīta stundā, visu Ķekavas nova-
da skolu skolēni un pirmsskolas 
izglītības iestāžu bērni piedalījās 
rīta vingrošanā, kas tika organizē-
ta visā Latvijā. Savukārt Ķekavas 
vidusskolas un privātās skolas 
„Gaismas tilts  97” sākumskolas 
1.–4.  klašu skolēni piedalījās sta-
fešu skrējienā sporta skolotāju 
Gitas un Aigas vadībā. Baložu vi-
dusskolas sākumskolas un pirms-
skolas bērni veica „Piedzīvoju-
mu skrējiena 2019” minitrasi pie 
Baložu vidusskolas. Daugmales 
pamatskolas audzēkņi Olimpisko 
dienu aizvadīja skolotājas Vairas 
organizētajās sporta aktivitātēs.
5.–12. klašu audzēkņi no Ķekavas 
un Baložu vidusskolas, Pļavniek-
kalna sākumskolas, privātās sko-

las „Gaismas tilts 97” piedalījās 
tradicionālajā šķēršļu skrējienā 
„Fortius” sporta laukumā. „Pie-
dzīvojuma skrējiena 2019” trasē 
dalībnieki veica aptuveni 1,3 km 
ar 10 dažādiem šķēršļiem. Aizrau-
jošais skrējiens, ko skolēni gaida 
ar lielu nepacietību, notika jau 
trešo reizi, jo šī ikvienam ir lielis-
ka iespēja pārbaudīt savu fizisko 
sagatavotību no skolas sporta no-
darbībām atšķirīgā veidā. Šogad 
„Piedzīvojuma skrējienā” pieda-
lījās 694 skolēni.
Paldies Ķekavas novada skolu 
direktoriem, skolotājiem un sko-
lēniem par atsaucību, iesaistoties 
mobilitātes nedēļas aktivitātēs! 

Ķekavas novada pašvaldības
Sporta aģentūra

22.  septembrī Daugmales pa-
matskolas sporta zālē tika aizva-
dīts tradicionālais pirmssezonas 
telpu futbola turnīrs „Rudens 
kauss”, kurā piedalījās maksimā-
lais komandu skaits – desmit. 

Komandas spēlēja apļa turnīrā di-
vās grupās, turpinot ar izslēgšanas 
spēlēm, kurās iekļuva katras gru-
pas četras labākās vienības.
Pēc aizraujošām cīņām par kau-
sa ieguvējiem kļuva mājinieki  – 
FK  „Daugmales dadzis. Pirmsā-
kums”. Otro vietu izcīnīja komanda 
„Old School”, trešo vietu – FK „Ķe-
kavas novads”. 
Kausa ieguvēji tikai pēdējā grupu 
turnīra spēlē izcīnīja tiesības turpi-
nāt cīņu par kausu (A grupā ieguva 
4. vietu). Turpinājumā tika pārspēta 
B grupas labākā komanda „Mītava” 

(pēcspēles soda sitienos), pusfinālā 
FK „Ķekavas novads” un finālā 
„Old School” (pēcspēles sitienos). 
Par turnīra vērtīgāko spēlētāju tika 
atzīts Toms Voldeks (FK „Daugma-
les dadzis. Pirmsākums”). 
Pirmo trīs vietu ieguvēji: „Old Scho-
ol”, FK „Daugmales dadzis. Pirm-

sākums” un FK „Ķekavas novads”. 
Paldies turnīra atbalstītājiem  – 
putnu fabrikai „Ķekava”,  „Red 
Bull”,  „Sporta Punkts”,  „Piebalgas 
alus” un „Ķekavas avots”.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

21. septembrī norisinājās And-
ra Eglīša ikgadējā kausa izcīņa 
basketbolā, kurā piedalījās se-
šas sieviešu un piecas vīriešu 
komandas. 

Sieviešu turnīrā uzvarēja koman-
da „Reaļnās puķes”, aiz sevis 
atstājot BS „Jugla” un ASK „La-
dies”. Par turnīra vērtīgāko spēlē-
tāju tika atzīta Ance Celmiņa-Ba-
jāre („Reaļnās puķes”).

Vīriešu turnīrā otro gadu pēc kārtas 
par čempioniem kļuva BK  „Ķeka-
va”/„BeBe.lv”, otrajā vietā ierindo-
jās „Punči”, trešajā – BK „Dartija”. 
Turnīra vērtīgākais spēlētājs – Juris 
Stikāns (BK „Ķekava”/„BeBe.lv”).
Paldies turnīra atbalstītājiem – 
putnu fabrikai „Ķekava”, „Sporta 
Punkts” un „Ķekavas avots”.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Andra Eglīša kausa izcīņa basketbolā
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Ģimeņu fotoorientēšanās Ķekavā 
pulcē 42 ģimenes
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Daugmales telpu futbola „Rudens kausu” izcīna mājinieki
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Eiropas mobilitātes nedēļa
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2019. GADA OKTOBRIS

KULTŪRA

Šogad Eiropas Kultūras man-
tojuma dienas bija veltītas res-
taurācijas tēmai, lai pievērstu 
lielāku uzmanību restaurācijas 
nozares un profesijas attīstības 
nākotnes izaicinājumiem, stip-
rinātu profesionalitāti un veici-
nātu autentiskuma izpratni. Šo 
dienu ietvaros par veiksmīgu 
restaurācijas procesu un rezul-
tātu atzinīgi novērtēti arī divi 
izcili objekti Ķekavas novadā  – 
Rāmavas-Depkina muiža un 
Katlakalna baznīca.  

Kā norāda Nacionālā kultūra man-
tojuma pārvalde, kultūras man-
tojuma aizsardzības darbs nav 
iedomājams bez profesionālas 
restaurācijas. Restaurācijas proce-
sā speciālisti sabiedrībai atdod no 
pamestības un iznīcības izglābtas 
kultūras vērtības, kurās ieguldīta 
profesijas mīlestība, uzticība vēr-
tību saglabāšanai, neizsīkstoša 
enerģija, rūpīgs un pacietīgs darbs, 
vēlēšanās pēc iespējas vairāk atklāt 
par objektu un nesteidzoties, atbil-
dīgi un prasmīgi no jauna izcelt šīs 
vērtības apbrīnošanai.
Eiropas Kultūras mantojuma 
dienu pasākumi norisinājās no 
13.  līdz 15.  septembrim, un šajās 
dienās durvis apmeklētājiem bija 
atvērtas arī Rāmavas-Depkina 
muižā un Katlakalna baznīcā.  Šo-
gad septembrī baznīca atzīmēja 
225 gadu jubileju. 
Plašāk šīs divas Ķekavas nova-
da kultūrvēsturiskās pērles tiek 
aprakstītas izdevumā „Eiropas 
Kultūras mantojuma dienas 2019. 
Restaurācija”.

Rāmavas-Depkina muiža

Restaurācijas darbu veicēji: pro-
jektētājs – arhitekte Ināra Caunīte, 
ģenerāluzņēmējs AS „Restaura-
tors”. Restaurācijas periods: 2000.–
2002. gads.

Muiža kopš 1723. gada piederēju-
si Rīgas virsmācītājam Depkinam, 
vēlākos gados tajā saimniekoju-
ši vairāki citi vācu garīdznieki. 
Rāmavas muiža no 1808. līdz 
1850.  gadam bijusi rakstnieka 
G.  Merķeļa dzīvesvieta. Namu 

ieskauj ainavu parks ar vairākām 
retu augu sugām un nelielu upīti. 
20. gs. kungu māja izmantota gan 
dzīvojamai, gan citām funkcijām, 
tajā notikušas dažādas pārbūves. 
Pēcāk pašvaldības īpašumā esošā 
ēka ilgstoši bija pamesta, vairāk-
kārt izdemolēta un bija nonākusi 
katastrofālā stāvoklī, tai draudēja 
nojaukšana.
Pateicoties Valsts kultūras piemi-
nekļu aizsardzības inspekcijas 
(tagad Nacionālās kultūras man-
tojuma pārvalde) un Zviedrijas 
Nacionālās kultūras mantojuma 
pārvaldes īstenotajam kopprojek-
tam, ēka tika glābta no bojāejas. 
Rekonstrukcijas un restaurācijas 
projekta ietvaros veikta iekštelpu 
pārplānošana, pielāgojot to mūs-
dienu izmantošanai, vienlaikus 
maksimāli saglabājot vēsturisko 
pamatplānojumu. Veikta fasāžu 
kompozīcijas atjaunošana, neso-
šo konstrukciju (t.sk. trupējušo 
sienu guļšķautņu, pārseguma un 
jumta konstrukciju) protezēšana/
maiņa un apdares atjaunošana, 
kā arī ēkā esošo būvgaldniecības 
izstrādājumi restaurācija. Restau-
rētas arī ēkā esošās kāpnes, kas ir 
valsts nozīmes mākslas pieminek-
lis. Restaurācijas darbi notikuši, 
konsultējoties un sadarbojoties ar 
Zviedrijas speciālistiem, tādējādi 
veicinot pieredzes apmaiņu un 
apmācību. Pašlaik ēkā kalpo kā 
viesu nams, kā arī vieta svētkiem 
un semināriem.

Katlakalna luterāņu baznīca

Restaurācijas darbu veicēji: pro-
jektētājs SIA „Arhitektoniskās 
izpētes grupa”, Artūrs Lapiņš, 
kupola laternas nesošās kons-
trukcijas  – SIA „Fidži”, Aigars 
Fridrihsons, ģenerāluzņēmējs SIA 
„P.M.G.”, iekštelpu un fasāžu res-
taurācija – AS „Būvuzņēmums 
Restaurators”. Restaurācijas pe-
riods: 2014.–2016. gads.

1791.  gadā Rīgas pilsētas gal-
venais būvmeistars Kristofers 
Hāberlands uzsāka jaunās baz-
nīcas projektēšanu, un tagadē-
jā Katlakalna baznīca iesvētīta 
1794. gadā. Tā ir viena no retajām 

rotondas tipa baznīcām Latvijā, 
pēc formas nereti salīdzināta ar 
Romas Panteonu. Šāda kupola 
būve ar augšas laternu savam 
laikam bijusi novatoriska, ie-
spējams, tādēļ pieļauta kļūda 
kupola jumta nestspējas aplēsē. 
Vien dažus gadus pēc baznīcas 
iesvētīšanas kupola virsgaismas 
laternas izbūve negaisa laikā 
iebrukusi. Tolaik lemts laternu 
neatjaunot; līdz pat 2015.  gada 
restaurācijai kupolu rotāja tikai 
lode ar krustu.
Restaurācijas ietvaros pēc Bro-
ces zīmējuma atjaunota zudusī 
laterna. Ņemot vērā, ka kupols 
izbūvēts tikai viena ķieģeļa bie-
zumā, laternas balstīšanai virs 
oriģinālā kupola izbūvēta metāla 
„zirnekļa” konstrukcija, veidojot 
dubulto pārsegumu, lai neradītu 
spiedienu uz oriģinālo kupola 
konstrukciju.
Aptuveni divus gadus ilgušie 
darbi aptvēra ne tikai laternas 
atjaunošanu, bet arī ēkas fasādes, 
jumtu, interjeru, logus un durvis, 
kā arī teritorijas labiekārtojumu, 
tostarp cokolam rizalīta daļā res-
taurēti granīta kvadri, interjerā 
atjaunots izpētē konstatētais vēs-
turiskais sienu krāsojuma tonis.
Izceļama arī saglabātā un atjau-
notā grīda, kas veidota no pla-
tiem vienlaidu dēļiem visā 7  m 
garumā.
Atgādinām, ka Eiropas Kultūras 
mantojuma dienas ir tematiska 
mantojuma vietu saimnieku, en-
tuziastu un speciālistu veidota 
kultūras pasākumu programma, 
kuras mērķis ir tuvināt iedzī-
votājus kultūras mantojumam, 
vairojot izpratni par pieminek-
ļu aizsardzību – aizsargājamo 
pieminekļu dažādību, vērtību 
apzināšanu, saglabāšanu, kā arī 
kultūras mantojumu kā resursu 
ilgtspējīgai attīstībai.
Pasākums tika aizsākts 1984. gadā 
Francijā kā Atvērto durvju dienas 
vēstures pieminekļos. Savukārt 
kopš 1999. gada pasākums kļuvis 
par kopīgu Eiropas Padomes un 
Eiropas Komisijas iniciatīvu, kurā 
piedalās 50 Eiropas Kultūras kon-
vencijas dalībvalstis. Eiropas Kul-
tūras mantojuma dienas Latvijā ir 
viens no Latvijas valsts simtgades 
programmas pasākumiem.
2016. gadā Eiropas Kultūras man-
tojuma dienu dalībniece bija 
Nāves sala, kas ir vēsturiski no-
zīmīgs objekts Latvijas brīvības 
cīņās Pirmajā pasaules karā. 

Administratīvā pārvalde

Ansamblis savu darbību aizsā-
ka 1999.  gada rudenī kā neliela 
dziesmu draugu kopa, kuriem 
ļoti patika dziedāt. Pirmās dzie-
dātājas Inta Bogdāne un Vallija 
Rūzniece, kā arī Baložu pensio-
nāru padomes priekšsēdētāja 
Ruta Ābele bija noskatījušas sev 
tīkamu ansambļa vadītāju – kom-
ponistu Viktoru Pizānu – un uz-
runāja viņu braukt uz Baložiem 
un veidot jaunu kolektīvu senio-
riem – vokālo ansambli.
Īpaši jāatzīmē ilggadējās un ak-
tīvās dziedātājas Intas Bogdānes 
rūpīgais darbs, 10 gadus veicot 
ansambļa vecākās pienākumus, 
veltot dziesmai lielu daļu savas 
dzīves.
Ansamblim uzticīgas ir arī ilgga-
dējās dziedātājas Helēna Ander-
sone un ansambļa soliste Jevge-
nija Ļebedeva. „Atvasara” lepojas 
ar jauno un enerģisko ansambļa 

vecāko Ritu Jakovļevu. Ansamb-
lis „Atvasara” aicina piebiedroties 
arvien jaunus dalībniekus, senio-
rus, kuriem patīk dziedāt. 
Šo divdesmit gadu laikā ansamb-
lis ar vieskoncertiem izbraukājis 
Latviju krustu šķērsu, iepriecinot 
un iepazīstinot klausītājus ar an-
sambļa vadītāja Viktora Pizāna 
kompozīcijām.
Jubilejas koncertā „Dziesmas 
no visas sirds”, kas norisināsies  
Baložu Kultūras namā 26. oktob-
rī, piedalīsies arī draugu kolektīvi, 
kuri ar savām dziesmām kuplinās 
koncertu. 
Koncertprogrammā iekļautas lat- 
viešu komponistu R.  Paula, 
G.  Freidenfelda, A.  Vintera,  
E. Rozenštrauha un V. Pizāna un 
citu autoru kompozīcijas, kā arī 
dažādu tautu tautasdziesmas.

Gunārs Cīrulītis

Senioru vokālajam
ansamblim „Atvasara” – 20
Baložu Kultūras namā ir atsākusies jaunās sezonas rosīgā darbība, 
un 26. oktobrī savu divdesmito jubileju svinēs senioru vokālais an-
samblis „Atvasara”, kura moto ir „Dziedot dzimu, dziedot augu!”.
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Katlakalna baznīca un Rāmavas muiža – 

Eiropas Kultūras 
mantojuma dienu objekti
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2019. GADA OKTOBRIS

SPORTS

KAD? CIKOS? KUR? KAS?

12.10. 10.00–14.00 Baložu vsk. sporta komplekss
Latvijas individuālās ceļu satiksmes dalībnieku sacensības 
„Baložu Velodrošība 2019”, 4. posms

12.10. 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss 1. līga florbolā, Ķekavas „Bulldogs”–RTU/„Rockets” (vīr.)
19.10. 8.00–22.00 Ķekavas sporta klubs LNSF balvas izcīņa novusā 
20.10. 16.00–21.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 1. spēļu kārta
25.10. 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „ELVI” līga florbolā, „Ķekava”–„Ogres Vilki” (vīr.)

25.10. 20.00–22.00 Ķekavas sporta klubs
Latvijas basketbola līgas 2. divīzijas Rietumu grupas spēle, 
BK „Ķekava”–Kandava/Anzāģe

26.10. 11.00–15.00 Ķekavas sporta klubs Ģimeņu sporta svētki „Ģimeņu spiets 2019”
27.10. 16.00–21.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 2. spēļu kārta
03.11. 16.00–21.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 3. spēļu kārta

08.11. 20.00–22.00 Ķekavas sporta klubs
Latvijas basketbola līgas 2. divīzijas Rietumu grupas spēle 
BK „Ķekava”–BK „Saldus”/Sporta skola

10.11. 16.00–21.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 4. spēļu kārta
14.11. 21.00–22.30 Ķekavas vsk. sporta komplekss „ELVI” līga florbolā FK „Ķekava”–„Rubene” (siev.)
15.11. 19.00–24.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts zolītē, 1. posms
15.11. 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „ELVI līga florbolā „Ķekava”–Ulbroka/„Oxdog” (vīr.)
16.11. 16.00–18.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „ELVI līga florbolā Ķekavas „Bulldogs”–Igaunijas izlase (siev.)
16.11. 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss 1. līga florbolā Ķekavas „Bulldogs”–Latvijas Universitāte/FS „Masters” (vīr.)
17.11. 13.00–15.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss ELVI līga florbolā FK „Ķekava”–Igaunijas izlase (siev.)

SPORTA SACENSĪBU UN PASĀKUMU KALENDĀRS

13.  septembra vakarā, spītē-
jot lietum un aukstajam vējam, 
42 ģimenes devās iepazīt Ķeka-
vu fotoorientēšanās pasākumā.

Komandām kartē bija atzīmēti 18 
kontrolpunkti, kuros bija jāatbild 
uz uzdoto jautājumu. Pateicoties 
mūsu lieliskajiem atbalstītājiem, 
pie veicināšanas balvām tika visas 
ģimenes, savukārt lielās balvas izlo-
zes kārtībā ieguva septiņas koman-
das: „Dastijs Miglotājs”, „Žū Žū”, 

„Zibenīgie”, „Vērīgais Deoksijs”, 
„Gak rullē”, „Stabu ielas republika” 
un „Normāli čaļi”. Paldies visiem 
dalībniekiem, un uz tikšanos nāka-
majos pasākumos!
Paldies pasākuma atbalstītājiem – 
putnu fabrikai „Ķekava”, „Piebal-
gas alus”, „Herkuless”, „Ķekavas 
avots”, „My fitness”, „Bella Happy” 
un „Bella Latvia”.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Eiropas Sporta nedēļas ietva-
ros no 16. līdz 22. septembrim 
Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra pie katras 
Ķekavas novada skolas rīkoja 
informējošu pasākumu „Velot-
rase – drošība uz ielas”.

Skolēniem bija iespēja iepazīties 
ar ceļa zīmēm un žestiem, kādi 
jāizmanto, braucot ar velosipē-
du. Katrs skolēns ar velosipēdu 
centās veikt trasi bez kļūdām, 
izbraucot īsu, līkumotu distanci, 
pārbraukt pāri dēļiem, pārvest 
bumbiņu no viena statīva uz 
otru, braucot ar vienu roku utt. 
Tādējādi katram tika dota iespēja 
saņemt balvu, ko bija sarūpējusi 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija. 

20. septembrī, Olimpiskās dienas 
rīta stundā, visu Ķekavas nova-
da skolu skolēni un pirmsskolas 
izglītības iestāžu bērni piedalījās 
rīta vingrošanā, kas tika organizē-
ta visā Latvijā. Savukārt Ķekavas 
vidusskolas un privātās skolas 
„Gaismas tilts  97” sākumskolas 
1.–4.  klašu skolēni piedalījās sta-
fešu skrējienā sporta skolotāju 
Gitas un Aigas vadībā. Baložu vi-
dusskolas sākumskolas un pirms-
skolas bērni veica „Piedzīvoju-
mu skrējiena 2019” minitrasi pie 
Baložu vidusskolas. Daugmales 
pamatskolas audzēkņi Olimpisko 
dienu aizvadīja skolotājas Vairas 
organizētajās sporta aktivitātēs.
5.–12. klašu audzēkņi no Ķekavas 
un Baložu vidusskolas, Pļavniek-
kalna sākumskolas, privātās sko-

las „Gaismas tilts 97” piedalījās 
tradicionālajā šķēršļu skrējienā 
„Fortius” sporta laukumā. „Pie-
dzīvojuma skrējiena 2019” trasē 
dalībnieki veica aptuveni 1,3 km 
ar 10 dažādiem šķēršļiem. Aizrau-
jošais skrējiens, ko skolēni gaida 
ar lielu nepacietību, notika jau 
trešo reizi, jo šī ikvienam ir lielis-
ka iespēja pārbaudīt savu fizisko 
sagatavotību no skolas sporta no-
darbībām atšķirīgā veidā. Šogad 
„Piedzīvojuma skrējienā” pieda-
lījās 694 skolēni.
Paldies Ķekavas novada skolu 
direktoriem, skolotājiem un sko-
lēniem par atsaucību, iesaistoties 
mobilitātes nedēļas aktivitātēs! 

Ķekavas novada pašvaldības
Sporta aģentūra

22.  septembrī Daugmales pa-
matskolas sporta zālē tika aizva-
dīts tradicionālais pirmssezonas 
telpu futbola turnīrs „Rudens 
kauss”, kurā piedalījās maksimā-
lais komandu skaits – desmit. 

Komandas spēlēja apļa turnīrā di-
vās grupās, turpinot ar izslēgšanas 
spēlēm, kurās iekļuva katras gru-
pas četras labākās vienības.
Pēc aizraujošām cīņām par kau-
sa ieguvējiem kļuva mājinieki  – 
FK  „Daugmales dadzis. Pirmsā-
kums”. Otro vietu izcīnīja komanda 
„Old School”, trešo vietu – FK „Ķe-
kavas novads”. 
Kausa ieguvēji tikai pēdējā grupu 
turnīra spēlē izcīnīja tiesības turpi-
nāt cīņu par kausu (A grupā ieguva 
4. vietu). Turpinājumā tika pārspēta 
B grupas labākā komanda „Mītava” 

(pēcspēles soda sitienos), pusfinālā 
FK „Ķekavas novads” un finālā 
„Old School” (pēcspēles sitienos). 
Par turnīra vērtīgāko spēlētāju tika 
atzīts Toms Voldeks (FK „Daugma-
les dadzis. Pirmsākums”). 
Pirmo trīs vietu ieguvēji: „Old Scho-
ol”, FK „Daugmales dadzis. Pirm-

sākums” un FK „Ķekavas novads”. 
Paldies turnīra atbalstītājiem  – 
putnu fabrikai „Ķekava”,  „Red 
Bull”,  „Sporta Punkts”,  „Piebalgas 
alus” un „Ķekavas avots”.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

21. septembrī norisinājās And-
ra Eglīša ikgadējā kausa izcīņa 
basketbolā, kurā piedalījās se-
šas sieviešu un piecas vīriešu 
komandas. 

Sieviešu turnīrā uzvarēja koman-
da „Reaļnās puķes”, aiz sevis 
atstājot BS „Jugla” un ASK „La-
dies”. Par turnīra vērtīgāko spēlē-
tāju tika atzīta Ance Celmiņa-Ba-
jāre („Reaļnās puķes”).

Vīriešu turnīrā otro gadu pēc kārtas 
par čempioniem kļuva BK  „Ķeka-
va”/„BeBe.lv”, otrajā vietā ierindo-
jās „Punči”, trešajā – BK „Dartija”. 
Turnīra vērtīgākais spēlētājs – Juris 
Stikāns (BK „Ķekava”/„BeBe.lv”).
Paldies turnīra atbalstītājiem – 
putnu fabrikai „Ķekava”, „Sporta 
Punkts” un „Ķekavas avots”.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Andra Eglīša kausa izcīņa basketbolā
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Ģimeņu fotoorientēšanās Ķekavā 
pulcē 42 ģimenes

F
O

T
O

: 
N

O
 S

P
O

R
T

A
 A

Ģ
E

N
T

Ū
R

A
S

 A
R

H
ĪV

A

Daugmales telpu futbola „Rudens kausu” izcīna mājinieki
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Eiropas mobilitātes nedēļa
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KULTŪRA

Šogad Eiropas Kultūras man-
tojuma dienas bija veltītas res-
taurācijas tēmai, lai pievērstu 
lielāku uzmanību restaurācijas 
nozares un profesijas attīstības 
nākotnes izaicinājumiem, stip-
rinātu profesionalitāti un veici-
nātu autentiskuma izpratni. Šo 
dienu ietvaros par veiksmīgu 
restaurācijas procesu un rezul-
tātu atzinīgi novērtēti arī divi 
izcili objekti Ķekavas novadā  – 
Rāmavas-Depkina muiža un 
Katlakalna baznīca.  

Kā norāda Nacionālā kultūra man-
tojuma pārvalde, kultūras man-
tojuma aizsardzības darbs nav 
iedomājams bez profesionālas 
restaurācijas. Restaurācijas proce-
sā speciālisti sabiedrībai atdod no 
pamestības un iznīcības izglābtas 
kultūras vērtības, kurās ieguldīta 
profesijas mīlestība, uzticība vēr-
tību saglabāšanai, neizsīkstoša 
enerģija, rūpīgs un pacietīgs darbs, 
vēlēšanās pēc iespējas vairāk atklāt 
par objektu un nesteidzoties, atbil-
dīgi un prasmīgi no jauna izcelt šīs 
vērtības apbrīnošanai.
Eiropas Kultūras mantojuma 
dienu pasākumi norisinājās no 
13.  līdz 15.  septembrim, un šajās 
dienās durvis apmeklētājiem bija 
atvērtas arī Rāmavas-Depkina 
muižā un Katlakalna baznīcā.  Šo-
gad septembrī baznīca atzīmēja 
225 gadu jubileju. 
Plašāk šīs divas Ķekavas nova-
da kultūrvēsturiskās pērles tiek 
aprakstītas izdevumā „Eiropas 
Kultūras mantojuma dienas 2019. 
Restaurācija”.

Rāmavas-Depkina muiža

Restaurācijas darbu veicēji: pro-
jektētājs – arhitekte Ināra Caunīte, 
ģenerāluzņēmējs AS „Restaura-
tors”. Restaurācijas periods: 2000.–
2002. gads.

Muiža kopš 1723. gada piederēju-
si Rīgas virsmācītājam Depkinam, 
vēlākos gados tajā saimniekoju-
ši vairāki citi vācu garīdznieki. 
Rāmavas muiža no 1808. līdz 
1850.  gadam bijusi rakstnieka 
G.  Merķeļa dzīvesvieta. Namu 

ieskauj ainavu parks ar vairākām 
retu augu sugām un nelielu upīti. 
20. gs. kungu māja izmantota gan 
dzīvojamai, gan citām funkcijām, 
tajā notikušas dažādas pārbūves. 
Pēcāk pašvaldības īpašumā esošā 
ēka ilgstoši bija pamesta, vairāk-
kārt izdemolēta un bija nonākusi 
katastrofālā stāvoklī, tai draudēja 
nojaukšana.
Pateicoties Valsts kultūras piemi-
nekļu aizsardzības inspekcijas 
(tagad Nacionālās kultūras man-
tojuma pārvalde) un Zviedrijas 
Nacionālās kultūras mantojuma 
pārvaldes īstenotajam kopprojek-
tam, ēka tika glābta no bojāejas. 
Rekonstrukcijas un restaurācijas 
projekta ietvaros veikta iekštelpu 
pārplānošana, pielāgojot to mūs-
dienu izmantošanai, vienlaikus 
maksimāli saglabājot vēsturisko 
pamatplānojumu. Veikta fasāžu 
kompozīcijas atjaunošana, neso-
šo konstrukciju (t.sk. trupējušo 
sienu guļšķautņu, pārseguma un 
jumta konstrukciju) protezēšana/
maiņa un apdares atjaunošana, 
kā arī ēkā esošo būvgaldniecības 
izstrādājumi restaurācija. Restau-
rētas arī ēkā esošās kāpnes, kas ir 
valsts nozīmes mākslas pieminek-
lis. Restaurācijas darbi notikuši, 
konsultējoties un sadarbojoties ar 
Zviedrijas speciālistiem, tādējādi 
veicinot pieredzes apmaiņu un 
apmācību. Pašlaik ēkā kalpo kā 
viesu nams, kā arī vieta svētkiem 
un semināriem.

Katlakalna luterāņu baznīca

Restaurācijas darbu veicēji: pro-
jektētājs SIA „Arhitektoniskās 
izpētes grupa”, Artūrs Lapiņš, 
kupola laternas nesošās kons-
trukcijas  – SIA „Fidži”, Aigars 
Fridrihsons, ģenerāluzņēmējs SIA 
„P.M.G.”, iekštelpu un fasāžu res-
taurācija – AS „Būvuzņēmums 
Restaurators”. Restaurācijas pe-
riods: 2014.–2016. gads.

1791.  gadā Rīgas pilsētas gal-
venais būvmeistars Kristofers 
Hāberlands uzsāka jaunās baz-
nīcas projektēšanu, un tagadē-
jā Katlakalna baznīca iesvētīta 
1794. gadā. Tā ir viena no retajām 

rotondas tipa baznīcām Latvijā, 
pēc formas nereti salīdzināta ar 
Romas Panteonu. Šāda kupola 
būve ar augšas laternu savam 
laikam bijusi novatoriska, ie-
spējams, tādēļ pieļauta kļūda 
kupola jumta nestspējas aplēsē. 
Vien dažus gadus pēc baznīcas 
iesvētīšanas kupola virsgaismas 
laternas izbūve negaisa laikā 
iebrukusi. Tolaik lemts laternu 
neatjaunot; līdz pat 2015.  gada 
restaurācijai kupolu rotāja tikai 
lode ar krustu.
Restaurācijas ietvaros pēc Bro-
ces zīmējuma atjaunota zudusī 
laterna. Ņemot vērā, ka kupols 
izbūvēts tikai viena ķieģeļa bie-
zumā, laternas balstīšanai virs 
oriģinālā kupola izbūvēta metāla 
„zirnekļa” konstrukcija, veidojot 
dubulto pārsegumu, lai neradītu 
spiedienu uz oriģinālo kupola 
konstrukciju.
Aptuveni divus gadus ilgušie 
darbi aptvēra ne tikai laternas 
atjaunošanu, bet arī ēkas fasādes, 
jumtu, interjeru, logus un durvis, 
kā arī teritorijas labiekārtojumu, 
tostarp cokolam rizalīta daļā res-
taurēti granīta kvadri, interjerā 
atjaunots izpētē konstatētais vēs-
turiskais sienu krāsojuma tonis.
Izceļama arī saglabātā un atjau-
notā grīda, kas veidota no pla-
tiem vienlaidu dēļiem visā 7  m 
garumā.
Atgādinām, ka Eiropas Kultūras 
mantojuma dienas ir tematiska 
mantojuma vietu saimnieku, en-
tuziastu un speciālistu veidota 
kultūras pasākumu programma, 
kuras mērķis ir tuvināt iedzī-
votājus kultūras mantojumam, 
vairojot izpratni par pieminek-
ļu aizsardzību – aizsargājamo 
pieminekļu dažādību, vērtību 
apzināšanu, saglabāšanu, kā arī 
kultūras mantojumu kā resursu 
ilgtspējīgai attīstībai.
Pasākums tika aizsākts 1984. gadā 
Francijā kā Atvērto durvju dienas 
vēstures pieminekļos. Savukārt 
kopš 1999. gada pasākums kļuvis 
par kopīgu Eiropas Padomes un 
Eiropas Komisijas iniciatīvu, kurā 
piedalās 50 Eiropas Kultūras kon-
vencijas dalībvalstis. Eiropas Kul-
tūras mantojuma dienas Latvijā ir 
viens no Latvijas valsts simtgades 
programmas pasākumiem.
2016. gadā Eiropas Kultūras man-
tojuma dienu dalībniece bija 
Nāves sala, kas ir vēsturiski no-
zīmīgs objekts Latvijas brīvības 
cīņās Pirmajā pasaules karā. 

Administratīvā pārvalde

Ansamblis savu darbību aizsā-
ka 1999.  gada rudenī kā neliela 
dziesmu draugu kopa, kuriem 
ļoti patika dziedāt. Pirmās dzie-
dātājas Inta Bogdāne un Vallija 
Rūzniece, kā arī Baložu pensio-
nāru padomes priekšsēdētāja 
Ruta Ābele bija noskatījušas sev 
tīkamu ansambļa vadītāju – kom-
ponistu Viktoru Pizānu – un uz-
runāja viņu braukt uz Baložiem 
un veidot jaunu kolektīvu senio-
riem – vokālo ansambli.
Īpaši jāatzīmē ilggadējās un ak-
tīvās dziedātājas Intas Bogdānes 
rūpīgais darbs, 10 gadus veicot 
ansambļa vecākās pienākumus, 
veltot dziesmai lielu daļu savas 
dzīves.
Ansamblim uzticīgas ir arī ilgga-
dējās dziedātājas Helēna Ander-
sone un ansambļa soliste Jevge-
nija Ļebedeva. „Atvasara” lepojas 
ar jauno un enerģisko ansambļa 

vecāko Ritu Jakovļevu. Ansamb-
lis „Atvasara” aicina piebiedroties 
arvien jaunus dalībniekus, senio-
rus, kuriem patīk dziedāt. 
Šo divdesmit gadu laikā ansamb-
lis ar vieskoncertiem izbraukājis 
Latviju krustu šķērsu, iepriecinot 
un iepazīstinot klausītājus ar an-
sambļa vadītāja Viktora Pizāna 
kompozīcijām.
Jubilejas koncertā „Dziesmas 
no visas sirds”, kas norisināsies  
Baložu Kultūras namā 26. oktob-
rī, piedalīsies arī draugu kolektīvi, 
kuri ar savām dziesmām kuplinās 
koncertu. 
Koncertprogrammā iekļautas lat- 
viešu komponistu R.  Paula, 
G.  Freidenfelda, A.  Vintera,  
E. Rozenštrauha un V. Pizāna un 
citu autoru kompozīcijas, kā arī 
dažādu tautu tautasdziesmas.

Gunārs Cīrulītis

Senioru vokālajam
ansamblim „Atvasara” – 20
Baložu Kultūras namā ir atsākusies jaunās sezonas rosīgā darbība, 
un 26. oktobrī savu divdesmito jubileju svinēs senioru vokālais an-
samblis „Atvasara”, kura moto ir „Dziedot dzimu, dziedot augu!”.
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Katlakalna baznīca un Rāmavas muiža – 

Eiropas Kultūras 
mantojuma dienu objekti
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BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS CENTRS
BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS
13. oktobrī plkst. 18.00 spēlfilma „Oļegs” (drāma, 
2019, Latvija/Beļģija/Lietuva; rež. Juris Kursietis). Fil-
mas pamatā ir patiesos notikumos balstīts un uz spē-
cīga sociāla fona veidots cilvēcīgs stāsts par jauna 
vīrieša cerībām un sapņiem izcīnīt sev labāku dzīvi. 
Biļetes cena: 3 eiro.

19. oktobrī plkst. 15.00 Carnikavas amatierteāt-
ra „Nagla” izrāde „Preilenīte”. Līdzās Ā. Alunāna un 
R.  Blaumaņa lugām Jukuma Paļēviča (1873–1900) 
tautiskā komēdija „Preilenīte” pelnīti iekļaujas labāko 
tā laika dramaturģijas darbu desmitniekā. Šī komēdi-
ja autoram bija iecerēta kā protests pret mākslinie-
ciski vājo lugu literatūru, kas bagātīgi tika tiražēta tā 
laika grāmatniecībā. Asprātīgi risinātos pārpratumus 
kupli papildina amizanti dialogi un kolorīti lauku ļau-
žu tipāži. Komēdija „Preilenīte” būs patīkama izklaide 
visai ģimenei. Ieeja bez maksas.

26. oktobrī plkst. 14.00 senioru vokālā ansambļa 
„Atvasara” 20 gadu jubilejas koncerts „Dziesmas no 
visas sirds” (vadītājs Viktors Pizāns). Koncertu kupli-
nās draugu vieskolektīvi. Ieeja bez maksas.

27. oktobrī plkst. 12.00 Liliputu cirka izrāde (Ukrai-
na). Izrādē iekļautas spēles ar apļiem, priekšnesumi 
ar ķīniešu bļodiņām, numuri ar dresētiem dzīvnie-
kiem, tajā skaitā ar suni matemātiķi un, protams, jaut-
rie klauni! Biļetes cena: 5, 7 un 10 eiro.

27. oktobrī plkst. 18.00 spēlfilma „Jelgava ‘94” 
(drāma, 2019); režisors Jānis Ābele. Filmas stāsta 
centrā ir četrpadsmitgadīgais Jānis, Jelgavas puika 
ar „zubra” līmeņa mācību sasniegumiem, kurš cenšas 
būt neviena nepamanīts. Tomēr iemīlēšanās klases-
biedrenē Kristīnē un nejauši iegūtie draugi Nāve un 
Zombis neatgriežami aizsāk jaunu lappusi pusaudža 
dzīvē – ir jāspēlē grupā, jāklausās metāls, vajadzīgas 
īstās drēbes un līdz asarām jānoved skolotāji un ve-
cāki. Biļetes cena: 3 eiro. 

15. novembrī plkst. 19.30 svētku koncerts „Man 
sirds ir manas mājas”. Piedalās Baložu Kultūras nama 
kolektīvi. Ieeja bez maksas.

15. novembrī plkst. 22.00 balle ar grupu „Henrix”. 
Vietas pie galdiņiem. Vēlama iepriekšēja pieteikša-
nās. Līdzi ņemt „groziņu”. Biļetes cena: 10 eiro (līdz 
13. novembrim – 8 eiro).

16. novembrī plkst. 15.30 režisora Valda Lūriņa iz-
rāde „Čikāgas piecīši. Leģendu atgriešanās”. Izrāde 
ir veidota kā muzikāla vīzija, kurā populāri Latvijas 
aktieri un dziedātāji ar sirsnību un lielu pietāti atgādi-
nās to, kādi bija un kādi varēja būt „Čikāgas piecīši”,  
kad viņi uzsāka savu muzikālo darbību. Izrādes pa-
matā ir Alberta Legzdiņa atmiņu stāstījumi no grāma-
tas „Čikāgas piecīšu piedzīvojumi” un „Čikāgas pie-
cīšu” populārākās dziesmas.  Lomās Mārtiņš Egliens,  
Mārtiņš Brūveris, Ieva Sutugova, Inita Sondore vai  
Ginta Krievkalna, Rolands Beķeris, Marģers Eglinskis. 
Izrādes īpašā viešņa  – Lorija Vuda. Biļetes cena: 12, 
15 un 18 eiro.

18. novembrī plkst. 16.00 dokumentālā filma 
„Zigfrīds Anna Meierovics”, kas vēsta par pirmā 
Latvijas ārlietu ministra un otrā Latvijas Republikas 
Ministru prezidenta dzīvi un darbu. Biļetes cena:  
2 eiro.

19. novembrī plkst. 19.00 šā gada grandiozākā fil-
ma „Dvēseļu putenis”, kas atspoguļo latviešu tautas 
cīņu par neatkarību un to, ka Latvijas valsts esamība 
nav pašsaprotama. Mūsu brīvība ir nopelnīta ar paš-
aizliedzību un visdārgāko ziedojumu – cilvēku dzīvī-
bām. Biļetes cena: 3 eiro.

DAUGMALES PAGASTA KULTŪRAS CENTRS
DAUGMALES MULTIFUNKCIONĀLAIS CENTRS
10. oktobrī plkst. 10.30 sarunas „Mūzikas loma 
bērna emocionālajā attīstībā agrīnā vecumā” dienas 
centrā „Adatiņas”. Ieeja bez maksas.

16. oktobrī plkst. 17.30 „Latvietim būt” – tikšanās ar 
Sarmīti Strautmani. Ieeja par ziedojumiem.

22. oktobrī mākslas filma „Jelgava '94”.  Biļetes 
cena: 2 eiro.

ĶEKAVAS PAGASTA KULTŪRAS CENTRS
DOLES TAUTAS NAMS
18. oktobrī plkst. 19.30 dokumentālā filma „Spiegs, 
kurš mans tēvs”.  Biļetes cena: 2 eiro.

25. oktobrī plkst. 19.30 mākslas filma „Oļegs”. Biļe-
tes cena: 3 eiro.

7. novembrī plkst. 19.00 Jāņa Lūsēna un Imanta Zem-
zara mūzika koncertā „Maija naktī”. Piedalās A. Toča 
(flauta), Dz. Erliha (klavieres), K. Norvelis (bass), I. Bez-
prozvanovs (čells). Biļetes cena: 0,50 eiro.  Pieejamas 
Ķekavas Tūrisma informācijas centrā.

8. novembrī plkst. 19.30 mākslas filma „Jelgava ‘94”. 
Biļetes cena: 3 eiro.

14. novembrī plkst. 19.30 dokumentālā filma 
„Zigfrīds Anna Meierovics”.  Biļetes cena: 2 eiro.

KATLAKALNA TAUTAS NAMS
11. oktobrī plkst. 19.30 režisora U. Cipsta spēlfilma 
„Tur”. Biļetes cena: 3 eiro.

12. oktobrī plkst. 12.00 interešu kluba „Vecie drau-
gi” sezonas atklāšanas pasākums „Es vēlos gleznot 
pasauli rudenī”. Biļetes cena: 3 eiro; kluba biedriem 
bez maksas.

18. oktobrī plkst. 19.30 psiholoģiska drāma 
„Oļegs” (režisors J. Kursietis) par jauna vīrieša cerī-
bām uz labāku dzīvi – caur viesstrādnieka statusu un 
savas dzīves dziļāko bezdibeni tomēr atrodot spēku 
celties augšup. Biļetes cena: 3 eiro.

19. oktobrī plkst. 19.30 improvizācijas vakars 
„Smieties nav aizliegts”. Biļetes cena: 4 eiro. Vietu re-
zervācija pie galdiņiem, zvanot uz tālr. nr. 26439276.

1. novembrī plkst. 19.30 spēlfilma „Jelgava ‘94”. 
Biļetes cena: 3 eiro. 

9. novembrī plkst. 12.00 interešu kluba „Vecie 
draugi” pasākums „Caur dienām, caur gadiem”. Biļe-
tes cena: 3 eiro; kluba biedriem bez maksas. 

15. novembrī plkst. 19.30 dokumentālā filma 
„Spiegs, kurš mans tēvs”.  Biļetes cena: 2 eiro.

16. novembrī plkst. 14.00 Valsts svētku koncerts 
„Tavas saknes mūsu zemē”. Ieeja bez maksas.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS
25. oktobrī plkst. 19.00 Jaunā Miltu teātra izrāde 
„Svešinieki” kultūras nama amatu telpā. Biļetes cena: 
1 eiro.

26. oktobrī plkst. 17.00 Vitas Priedes jubilejas 
koncerts „Runājiet mani rakstā”. Koncertā pieda-
lās Ķekavas pagasta Kultūras centra amatiermāk- 
slas kolektīvi. Ieeja ar ielūgumiem. Tālrunis informā-
cijai 29443493.

9. novembrī plkst. 18.00 senioru deju grupas „Sid-
rabaine” 50 darbības gadu jubilejas koncerts „Apa-
ļais valcers”. Ieeja bez maksas.

15. novembrī plkst. 19.30 Valsts svētku pasākums 
„Kokiem un cilvēkiem”. Ieeja bez maksas.

16. novembrī plkst. 16.00 cirka izrāde bērniem 
kopā ar vecākiem.  

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS
Pastāvīgās ekspozīcijas:
• „Ķekavas novada pieci stāsti”;
• „Mākslinieka un novadnieka E. Ozoliņa dzīve un 

daiļrade”; 
• „Latvijas karikatūristi G. Bērziņš, Ē. Ošs, G. Vīnde-

dzis, E. Ozoliņš”;
• „Ķekava bildēs senāk un tagad. Foto K. Gulbis”.

Līdz 26. oktobrim izstāde „Arvien modri!”/„Vien-
mēr gatavs!” par skolēnu un jauniešu organizācijām.

AFIŠA

Uz apbalvojuma piešķiršanu 
var pretendēt Ķekavas novadā, 
Latvijas Republikā 
vai ārvalstīs dzīvojoša 
fiziska persona, kas atbilst 
šādiem kritērijiem:
l mūža ieguldījums kultūras, iz-

glītības, sporta vai saimniecis-
kajās nozarēs, kā arī Ķekavas 
novada attīstībā kopumā;

l pilsoniskā un sabiedriskā akti-
vitāte;

l pozitīva Ķekavas novada tēla 
veidošana un novada vārda 
popularizēšana;

l ilggadējs un panākumiem vai-
nagots darbs Ķekavas novada 
labā;

l nozīmīga dzīves vai darba jubi-
leja;

l citi īpaši nopelni.

Pretendentus apbalvojuma 
piešķiršanai ir tiesīga pieteikt:
l pašvaldības domes pastāvīgā 

komiteja;
l pašvaldības domes deputāts;
l pašvaldības komisija;
l valsts vai pašvaldības iestāde;
l Ķekavas novadā dzīvojoša fi-

ziska persona;
l Ķekavas novadā reģistrēta juri-

diskā persona vai organizācija.
Pretendents nav tiesīgs pats pie-
teikt savu kandidatūru.

Pieteikumā 
apbalvojumam norāda:  
l apbalvojumam izvirzāmās per-

sonas vārdu, uzvārdu, dzimša-
nas datumu, nodarbošanos, dzī-
vesvietu, kontaktinformāciju;

l pretendenta dzīves gājuma 
aprakstu, norādot panākumus, 
sasniegumus vai ieguldījumu, 
kas uzskatāmi par nozīmīgu 
devumu Ķekavas novadam;

l informāciju par pieteicēju (pie-
teicējiem).

Pieteikumus var iesniegt Ķekavas 
novada pašvaldības klientu apkal-
pošanas centros, nosūtīt uz e-pasta 
adresi novads@kekava.lv vai pa pastu 
Ķekavas novada pašvaldībai (adre-
se: Gaismas iela 19, k. 9-1, LV-2123) 
ar norādi „Apbalvojumam „Ķeka-
vas novada Goda pilsonis””.
Goda zīme „Ķekavas novada 
Goda pilsonis” ir vienreizējs ap-
balvojums, ko vienai personai 
var piešķirt tikai vienu reizi. Ap-
balvojumu viena kalendārā gadā 
var piešķirt ne vairāk kā trim 
personām.
Apbalvojuma saņēmēji tiek go-
dināti pašvaldības organizētā 
Apbalvojumu pasniegšanas cere-
monijā Latvijas Republikas Valsts 
proklamēšanas gadadienā, kas 
šogad notiks 15. novembrī. 

BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ 
l 16. oktobrī plkst. 15.00 jauno grāmatu apskats „Pagrabiņā”.
l 30. oktobrī plkst. 11.00 Ķiparu Piparu rīta stunda – aicināti mazuļi ar 

vecākiem vai auklītēm, lai kopīgu lasītu un apskatītu grāmatas, kā arī 
parotaļātos.

l 31. oktobrī plkst. 18.00 Baložu kūdras bānīša stāsti. Piedalīsies Ba-
ložu kūdras muzejdzelzceļa vadītājs Dāvis Bušs. Laipni aicināti bijušie 
Baložu kūdras fabrikas darbinieki un citi interesenti!

l 5. novembrī plkst. 11.00 Lasītāju kluba tikšanās. 

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKĀ
l 30. oktobrī plkst. 10.30 tikšanās ar Grāmatu Tārpiņu.

BIBLIOTĒKU JAUNUMI
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Piesaki pretendentus 
Ķekavas novada 
Goda pilsoņa 
apbalvojumam
Ķekavas novada pašvaldība aicina pieteikt 
pretendentus apbalvojumam „Ķekavas novada 
Goda pilsonis” līdz šā gada 11. oktobrim. 

AR APBALVOJUMA „ĶEKAVAS NOVADA GODA PILSONIS” 
PIETEIKUMA VEIDLAPU UN NOLIKUMU 

VAR IEPAZĪTIES INTERNETA VIETNĒ 

WWW.KEKAVASNOVADS.LV 
VAI KLIENTU APKALPOŠANAS CENTROS 

ĶEKAVĀ, BALOŽOS UN DAUGMALĒ


